



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	413513	DEPURA 5600UI/ML (RF)	FR	23,90	1,00	23,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	413713	PREBICTAL 75MG (RF)	CX	48,26	1,00	48,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	413913	VELIJA 60MG (SI)	CX	94,15	1,00	94,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	414113	DEPAKOTE ER 500MG (RF)	CX	53,22	2,00	106,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	414313	SPIRIVA RESPIMAT (RF)	CX	200,03	1,00	200,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	414513	RITMONORM 300MG (RF)	CX	120,50	1,00	120,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	414713	GALVUS 50MG (RF)	CX	137,13	1,00	137,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	414913	RITMONORM 300MG (RF)	CX	60,25	1,00	60,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	415113	VITERGAN PLUS (RF)	CX	47,78	1,00	47,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	415313	FUMARATO BISOPROLOL 10MG (GE)	CX	29,62	1,00	29,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	415513	ARTICO 1,5G+1,2G (RF)	CX	100,91	1,00	100,91
PROCURADORIA GERAL	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	416313	CD PARA GRAVACAO	UN	0,80	100,00	80,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	SAVIO MARTINS DA COSTA GARCIA- ME	05.938.301/0001-84	416513	CIMENTO	SC	21,50	8,00	172,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	416613	AREIA MEDIA	M3	51,00	1,00	51,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	416713	PORTA LISA CUMARU 2,10X0,80	UN	86,59	12,00	1.039,08
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	416913	TINTA LATEX 3,6LT	GL	42,90	1,00	42,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	417013	COLUNA PARA LAVATORIO	UN	23,13	1,00	23,13
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	417013	VALVULA ACO INOX P/PIA 3.1/2	UN	15,81	3,00	47,43
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	417413	MIDIA CD RW 80MIN/700MB 4X/12X	UN	1,83	20,00	36,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	417413	DVD PARA GRAVACAO RW	UN	2,07	10,00	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	417513	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	44,00	1,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	417513	CANECO EM ALUMINIO C/ALCA	UN	20,00	1,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	417513	CORTADOR DE LEGUMES PEQ. IND.	UN	35,00	2,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	417513	FACA DE CORTE 8"	UN	5,98	2,00	11,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	417613	PANELA DE PRESSAO 7 1/2	UN	68,00	1,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	417613	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	44,00	1,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	417613	CORTADOR DE LEGUMES PEQ. IND.	UN	35,00	2,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	417613	LATA P/MANTIMENTOS ALUM. 10LTS	UN	48,00	2,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	417613	CANECO DE ALUMINIO	UN	39,90	2,00	79,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	417613	FACA DE CORTE 8"	UN	5,98	3,00	17,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	417613	ASSADEIRA ALUMINIO 50 CM	UN	29,10	4,00	116,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	417613	PANELA DE PRESSAO 20LT	UN	273,60	1,00	273,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	417913	FACA DE COZINHA MEDIA	UN	7,30	1,00	7,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	417913	RALADOR PARA LEGUMES	UN	15,40	1,00	15,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	417913	FACA DE CORTE	UN	6,32	2,00	12,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	417913	FACA DE SERRA	UN	7,79	2,00	15,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	417913	JARRA PLAST. C/TAMPA 2 LTS	UN	3,98	4,00	15,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	417913	ESCUMADEIRA PEQUENA	UN	7,79	2,00	15,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	417913	COLHER DE PAU	UN	3,94	2,00	7,88



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	417913	ABRIDOR DE LATAS	UN	3,20	2,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	418013	FACA DE COZINHA MEDIA	UN	7,30	1,00	7,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	418013	TAPOER DE PLASTICO	UN	3,75	2,00	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	418013	RALADOR PARA LEGUMES	UN	15,40	2,00	30,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	418013	TAPOER DE PLASTICO C/TAMPA 7LT	UN	11,50	2,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	418013	JARRA PLAST. C/TAMPA 4 LTS	UN	7,30	2,00	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	418013	COLHER DE PAU	UN	3,94	2,00	7,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	418113	JOGO DE COPOS	JG	6,03	1,00	6,03
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	418113	JARRA DE VIDRO	UN	9,81	1,00	9,81
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	418113	COPO DE VIDRO	UN	0,78	24,00	18,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	418213	BACIA PLASTICA 15 LITROS	UN	4,69	2,00	9,38
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	418213	JOGO DE COPOS	JG	6,03	2,00	12,06
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	418213	BACIA PLASTICA GRANDE 20 LTS	UN	4,49	2,00	8,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	418213	BACIA PLASTICA - 10 LITROS	UN	2,42	2,00	4,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	418213	BACIA	UN	8,73	2,00	17,46
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	VANIA APARECIDA PEREIRA VALLIM - ME	41.844.622/0001-83	418313	PAO FRANCES	KG	6,50	110,00	715,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	418513	OLEO 15 W 40.	LT	12,79	36,00	460,44
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	418513	OLEO 15 W 40.	LT	12,79	114,00	1.458,06
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRÊS PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	418813	BATERIA 21 SB	UN	385,90	1,00	385,90
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA	GESTAO PUB. ED. TREIMENTOS SOC. LTDA - EPP	10.813.986/0001-72	418913	LIVROS	UN	190,00	1,00	190,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA. ME	97.542.691/0001-97	419013	75216627 VALVULA DE ACO DIST	PC	2.017,55	1,00	2.017,55
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRÊS PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	419213	E5HT7A543BA-CILINDRO MESTRE.	PC	166,83	1,00	166,83
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRÊS PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	419413	TEG607947A - CAMARA DE AR	PC	299,92	1,00	299,92
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRÊS PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	419413	BD7T2282A - MANGUEIRA DO FREIO	PC	33,89	2,00	67,77
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRÊS PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	419613	C7TZ/3B167/D/ - BUJAO	PC	26,08	2,00	52,16
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRÊS PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	419613	85TU8103110A - GUARNICAO	PC	105,91	1,00	105,91
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRÊS PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	419613	BD5T18132A - SUPORTE	PC	141,96	2,00	283,91
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRÊS PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	419813	1C452535ANA - CONEXAO	PC	42,06	2,00	84,11
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRÊS PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	419813	TEG607947A - CAMARA DE AR	PC	299,92	1,00	299,92
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRÊS PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	419813	1C452B417AA - TUBO DE NYLON	PC	7,14	3,00	21,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	420013	INCONTINOL 5MG (RF)	CX	15,59	3,00	46,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	420113	TIZANIDINA 2MG (GE)	CX	7,52	3,00	22,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	420313	BACLOFEN 10MG (SI)	CX	7,30	3,00	21,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	420513	PREBICTAL 150MG (RF)	CX	74,02	2,00	148,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	420713	GALVUS 50MG (RF)	CX	137,13	1,00	137,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	420913	COLONAC 667MG/ML (SI)	VD	14,11	2,00	28,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	421113	HUMALOG KWIKPEN (RF)	CX	124,82	2,00	249,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	421313	CETROLACO TROMETAMINA 5ML (GE)	FR	13,50	1,00	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	421513	OSTEOGLIC 1,5G (SI)	CX	59,94	1,00	59,94



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	421713	GABAPENTINA 300MG (GE)	CX	24,97	2,00	49,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	421913	PREBICTAL 75MG (RF)	CX	48,27	3,00	144,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	422113	BACLOFEN 10MG (SI)	CX	7,30	5,00	36,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	422313	GABAPENTINA 300MG (GE)	CX	24,97	2,00	49,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	422513	APIDRA 100UI/M (RF)	CX	65,37	1,00	65,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	422813	DEPURA 5600UI/ML (RF)	FR	23,90	1,00	23,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	423013	ACETATO PREDNISOLONA 10MG/ML	FR	9,67	1,00	9,67
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	423013	DORZOLAMIDA 20MG/ML (GE)	CX	18,03	1,00	18,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	423213	AZOPT 1% (FR)	FR	40,03	1,00	40,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	423213	ALPHAGAN - Z (RF)	CX	25,95	1,00	25,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	423213	ATROPINA 1% (RF)	CX	5,98	1,00	5,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	423413	CITALOPRAM 20MG (GE)	CX	31,47	2,00	62,93
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	423613	GAS DE COZINHA P-13	BJ	39,90	7,00	279,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	423613	GAS DE COZINHA P45	CI	172,00	18,00	3.096,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	423713	GAS DE COZINHA P-13	BJ	39,90	34,00	1.356,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	423713	GAS DE COZINHA P45	CI	172,00	12,00	2.064,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	423813	A3256730506 - VIDRO ESPELHO G	PC	43,84	6,00	263,02
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	423813	A0003530321 - PINO MOLA TRAS.	PC	49,62	3,00	148,85
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	423813	A3124231318 - PINO CENTRO	PC	38,10	1,00	38,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	423813	A9702600557 - VALVULA FREIO	PC	681,40	1,00	681,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	423813	A9743240144 - FOLHA MOLA 1	PC	355,34	1,00	355,34
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	423813	A3943257020 - ALGEMA MOLA	PC	234,03	1,00	234,03
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	423813	A0008310541 - PONT. PARACHOQUE	PC	151,38	2,00	302,76
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	423813	A0002626329 - PONT. PARACHOQUE	PC	142,40	2,00	284,79
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	423813	A6647633008 - PONT. PARACHOQUE	PC	172,36	2,00	344,72
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	423813	A6648663030 - PONT. PARACHOQUE	PC	174,98	2,00	349,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	423813	A3258850115 - PINO CENTRO	PC	24,14	2,00	48,27
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	423813	A6510701201 - BOMBA DIRECAO	PC	1.416,14	1,00	1.416,14
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	424013	PAPEL A4 210X297 MM PCT 500 FL	PT	13,23	50,00	661,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FOTO GIBENE LTDA - EPP	17.958.091/0001-75	424113	FAIXA EM LONA.	M2	17,00	30,00	510,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	424213	CAL PINTURA SC. 8KG	SC	5,70	15,00	85,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	424213	ROLO DE LA 9CM C/CABO	PC	7,50	2,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	424213	PINCEL 2" LATEX	UN	2,50	5,00	12,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	424213	TINTA LATEX 18 LITROS	LA	167,29	11,00	1.840,19
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	424213	PINCEL 1" DE SEDA	UN	6,30	3,00	18,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	424213	LIXA PARA FERRO 36	UN	2,50	10,00	25,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	424213	MASSA ACRILICA 3,6LT	GL	26,30	1,00	26,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	424213	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LT	GL	52,90	6,00	317,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	424213	ROLO DE LA 23 CM C/ CABO	UN	14,00	2,00	28,00



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	424213	AGUARRAS 5 LTS	LA	50,70	2,00	101,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	424213	FUNDO PREPARADOR PAREDE 18LT.	LA	128,50	3,00	385,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	424213	BROXA REDONDA	UN	23,05	6,00	138,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	25.296.849/0001-85	425313	FIO MONONYLON 4-0 SUTURA C/ AG	CX	14,74	4,00	58,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	25.296.849/0001-85	425313	SERINGA EST.DESC. 5 ML	UN	0,07	5.000,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	25.296.849/0001-85	425313	TREE WAY	UN	0,39	600,00	234,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	425413	LUVA DE LATEX P/CIR.EST. N 7,5	PR	0,75	200,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	425413	LUVA DE LATEX P/CIR.EST. N 8	PR	0,75	200,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	425413	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. G	CX	10,20	30,00	306,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	425413	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. M	CX	10,20	60,00	612,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	425413	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. P	CX	10,20	100,00	1.020,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	425413	LUVA DE PROCEDIMENTO N.EST.XP.	CX	10,20	60,00	612,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	73.008.682/0001-52	425613	FOSFATASE ALCALINA COLORIMET.	TE	0,37	616,00	227,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	73.008.682/0001-52	425713	TRIGLICERIDES ENZIMATICO	TE	0,64	1.269,00	812,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	73.008.682/0001-52	425713	FOSFATASE ALCALINA COLORIMET.	TE	0,37	274,00	101,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	73.008.682/0001-52	425713	HDL DIRETO	TE	0,60	519,00	311,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	73.008.682/0001-52	425713	FERRO SERICO.	TE	0,64	1.064,00	680,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	73.008.682/0001-52	425713	CREATININA CINETICA	TE	0,30	784,00	235,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABTEST DIAGNOSTICA S/A - FILIAL	16.516.296/0003-08	425813	FITAS REATIVAS URINA 09 AREAS	TE	0,12	600,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABTEST DIAGNOSTICA S/A - FILIAL	16.516.296/0003-08	425813	PCR COM CONTROLE POSITIVO E	TE	0,80	360,00	288,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	425913	MANTA BACON	KG	15,80	6,00	94,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	426013	LINGUICA CALABRESA	KG	12,80	5,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	426013	SALSICHA P/ HOT DOG	KG	5,70	8,00	45,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	426013	PETISCO SUINO	KG	11,50	10,00	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	426013	CARNE SUINA MOIDA	KG	11,50	8,00	92,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	426013	FILE COXA/ SOBRECOXA	KG	11,00	16,00	176,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	426013	CARNE BOVINA MOIDA	KG	11,50	16,00	184,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	426113	LINGUICA CALABRESA	KG	12,80	5,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	426113	SALSICHA P/ HOT DOG	KG	5,70	8,00	45,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	426113	PETISCO SUINO	KG	11,50	10,00	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	426113	CARNE SUINA MOIDA	KG	11,50	10,00	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	426113	FILE COXA/ SOBRECOXA	KG	11,00	24,00	264,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	426113	CARNE BOVINA MOIDA	KG	11,50	12,00	138,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	426213	SABAO EM BARRA 200 GR PT. 5 UN	PT	4,93	40,00	197,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	426213	PAPEL TOALHA BRANCO 22,5 X 21	FD	7,12	91,00	647,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	426313	PANO DE PRATO	UN	1,73	40,00	69,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	426313	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	31,73	10,00	317,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	426313	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,27	40,00	50,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	426313	ESPANADOR DE PO PEQUENO	UN	13,05	1,00	13,05



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	426313	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,43	40,00	17,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	426313	SACO PLASTICO P/ LIXO 30 LTS	PT	5,77	10,00	57,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	426313	PANO CHAO DE ALGODAO ALVEJADO	UN	2,05	40,00	82,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	SPECIALE PADARIA LTDA	08.290.530/0001-23	426513	SANDUICHE	UN	2,00	50,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	426613	CARTUCHO PARA IMP HPC 4280 PTO	UN	47,00	2,00	94,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	426613	CARTUCHO P/ IMP HPC 4280 COLOR	UN	58,00	3,00	174,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	426613	CARTUCHO IMP HP LASER JET	UN	180,00	1,00	180,00
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	426713	PAPEL A4 210X297 MM PCT 500 FL	PT	13,23	29,00	383,67
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	426713	GRAMPO TRILHO - CX C/ 50 UNID.	CX	6,29	2,00	12,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	426813	AMENDOIM PCTE 500 GR	UN	3,98	40,00	159,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	426813	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5 KG.	PT	7,68	12,00	92,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	426813	MILHO PARA PIPOCA PCT. 500 GR.	PT	1,96	30,00	58,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	426913	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5 KG.	PT	7,68	6,00	46,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	426913	CANJQUINHA DE MILHO PT.500 GR	PT	0,80	5,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	426913	MILHO PARA PIPOCA PCT. 500 GR.	PT	1,96	5,00	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	426913	VINAGRE DE VINHO BCO -FR.750ML	FR	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	427013	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5 KG.	PT	7,68	12,00	92,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	427013	CANJQUINHA DE MILHO PT.500 GR	PT	0,80	5,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	427013	MILHO PARA PIPOCA PCT. 500 GR.	PT	1,96	12,00	23,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	427013	PO P/SUCO - CX.C/60UN. DE 5GR	CX	4,85	10,00	48,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	427013	FUBA COMUM - PCT. 1 KG.	KG	1,00	6,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	427013	AMENDOIM PCTE 500 GR	UN	3,98	20,00	79,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	427013	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO	UN	1,80	96,00	172,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	427013	MARGARINA - 500 GR	UN	3,15	24,00	75,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASTIFICIO SANTA AMALIA LTDA.	22.229.207/0001-75	427113	ACHOCOLATADO EM PO	UN	1,60	32,00	51,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPERATIVA REGIONAL PROD. LEITE DE SERRANIA LTDA.	19.838.804/0001-92	427213	LEITE PAST. HOMOGENIZADO	LT	1,73	260,00	449,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPERATIVA REGIONAL PROD. LEITE DE SERRANIA LTDA.	19.838.804/0001-92	427313	LEITE PAST. HOMOGENIZADO	LT	1,73	200,00	346,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COOPERATIVA REGIONAL PROD. LEITE DE SERRANIA LTDA.	19.838.804/0001-92	427413	LEITE PAST. HOMOGENIZADO	LT	1,73	250,00	432,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427513	SAQUINHO PARA PIPOCA	PT	1,90	10,00	19,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427513	COLHER DE PLASTICO	PT	2,79	10,00	27,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427513	LEITE CONDENSADO LATA 395 GR.	LA	3,29	30,00	98,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427513	MILHO VERDE - LATA 02 KG.	LA	12,89	2,00	25,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427513	COCO RALADO	PT	2,48	30,00	74,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427513	LEITE DE COCO	VD	2,48	30,00	74,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427513	SAQUINHO DE CHUP CHUP	PT	1,49	10,00	14,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427613	SAQUINHO PARA PIPOCA	PT	1,90	6,00	11,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427613	CATCHUP	GL	9,67	4,00	38,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427613	LEITE CONDENSADO LATA 395 GR.	LA	3,29	15,00	49,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427613	MILHO VERDE - LATA 02 KG.	LA	12,89	2,00	25,78





**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427613	ERVILHA - LATA 2 KG	LA	13,08	2,00	26,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427613	BATATA PALHA 500GR	PT	6,89	10,00	68,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427613	MAIONESE	PE	6,49	8,00	51,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427613	COCO RALADO	PT	2,48	20,00	49,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427613	LEITE DE COCO	VD	2,48	20,00	49,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427613	SAQUINHO DE CHUP CHUP	PT	1,49	6,00	8,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	427613	REFRIGERANTE - 2 LITROS	FD	14,93	7,00	104,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428013	PASTA CALEN	UN	53,66	1,00	53,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428013	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO	LT	6,48	40,00	259,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428013	PORTA AMALGAMA	UN	20,74	6,00	124,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428013	FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTO	CX	108,30	6,00	649,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428013	TRICRESOLFORMALINA 10ML	VD	6,17	1,00	6,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428013	ANESTESICO TOPICO 12 GR GEL	PE	6,38	5,00	31,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428013	ESCOVA TIPO ROBSON P/ CA	UN	0,89	15,00	13,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428013	MANGUEIRA TRIPLICE LISA	MT	11,08	100,00	1.108,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428013	SERINGA CARPULE	UN	16,97	3,00	50,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428013	PONTA SHOFU P/POLIMENTO RESINA	UN	5,39	2,00	10,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428013	CONE DE GUTA-PERCHA 45 A 80	CX	18,90	10,00	189,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428013	AMALGAMA CAPSULADO	CX	67,78	8,00	542,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428013	LIMALHA DE PRATA C/ZINCO 30 GR	FR	221,71	5,00	1.108,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428113	PASTA CALEN	UN	53,66	1,00	53,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428113	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO	LT	6,48	40,00	259,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428113	PORTA AMALGAMA	UN	20,74	6,00	124,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428113	FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTO	CX	108,30	6,00	649,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428113	TRICRESOLFORMALINA 10ML	VD	6,17	1,00	6,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428113	ANESTESICO TOPICO 12 GR GEL	PE	6,38	5,00	31,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428113	ESCOVA TIPO ROBSON P/ CA	UN	0,89	15,00	13,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428113	SERINGA CARPULE	UN	16,97	3,00	50,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428113	PONTA SHOFU P/POLIMENTO RESINA	UN	5,39	2,00	10,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428113	CONE DE GUTA-PERCHA 45 A 80	CX	18,90	10,00	189,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428113	AMALGAMA CAPSULADO	CX	67,78	8,00	542,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428113	LIMALHA DE PRATA C/ZINCO 30 GR	FR	221,71	5,00	1.108,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	IONOMERO DEVIDRO R PO 10 GR.	UN	10,10	5,00	50,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM	UN	31,86	2,00	63,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BROCA DIAMANTADA 1091	UN	1,38	4,00	5,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	PAPEL ALUMINIO ( 30CM X 7,5M )	UN	2,47	20,00	49,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	APLICADOR DESC. MICROBUSH	UN	8,73	5,00	43,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	LIMA TIPO K (15 A 40) DE 21MM	UN	19,40	5,00	97,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	PASTA CALEN	UN	53,66	1,00	53,66



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	TERGENSOL	UN	3,29	2,00	6,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	VERNIZ DE FLUOR	UN	27,54	1,00	27,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO	LT	6,48	30,00	194,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	ESPONJA HEMOSTATICA	PT	17,80	8,00	142,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	PORTA AMALGAMA	UN	20,74	5,00	103,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	SISTEMA ADESIVO ESMALTE E	UN	72,63	8,00	581,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTO	CX	108,30	5,00	541,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CIMENTO TEMPORARIO DE	PT	14,14	8,00	113,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	LENCOL DE BORRACHA PARA	CX	16,54	10,00	165,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	OTOSPORIN 10ML	VD	14,56	4,00	58,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	PAPEL CREPADO 30X30	FL	0,17	10.000,00	1.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	IONOMETRO DE VIDRO	KT	16,33	15,00	244,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	MASCARA DESC. RETANGULAR	CX	6,34	10,00	63,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	RESTAURADOR TEMPORARIO	PE	14,17	6,00	85,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	PASTA PROFILATICA 90G	TU	4,93	3,00	14,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	FILTRO REG. COMPRESSOR AR 1/4"	UN	79,26	4,00	317,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	AGULHA GENGIVAL CURTA DESC.	CX	14,72	12,00	176,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	ANESTESICO A 3% C/VASO CONST.	CX	32,56	20,00	651,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	ANESTESICO TOPICO 12 GR GEL	PE	6,38	7,00	44,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BROCA DIAMANTADA 1012	UN	1,39	10,00	13,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BROCA DIAMANTADA 1032	UN	1,39	10,00	13,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BROCA ESF.P/ AR. P. SHOFU PERA	UN	5,39	3,00	16,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CANETA P/ ALTA ROTACAO	UN	352,47	2,00	704,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CONDENSADOR HOLLEMBACK N 01	UN	3,71	1,00	3,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CONTRA ANGULO	UN	392,40	1,00	392,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	ESCOVA TIPO ROBSON P/ CA	UN	0,89	20,00	17,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	ESPATULA DUPLA DE ACO N 70	UN	4,69	2,00	9,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	FIO DE SEDA AGULHADO N. 3	CX	18,82	2,00	37,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	PAPEL CREPADO 20 X 20	FL	0,11	10.000,00	1.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	LIMA TIPO K (15 A 40) DE 21 MM	CX	19,40	10,00	194,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	LIMA TIPO K (45 A 80) DE 21 MM	CX	19,40	10,00	194,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	ESPELHO BUCAL N 5 C/ AUMENTO	UN	5,73	40,00	229,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	FIXADOR P/ FILME DE RAIOS X	FR	5,17	1,00	5,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL	UN	0,07	1.000,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	MERCURIO METAL 100 GR.	FR	74,38	8,00	595,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	PEDAL OU REOST.P/EQUIPO ODONT.	UN	88,96	2,00	177,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	REFIL DE RESINA FOTOPOLIM. A2	UN	53,82	8,00	430,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	REFIL DE RESINA FOTOPOLIM. A3	UN	53,82	3,00	161,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	REVELADOR DENTAL P/RAIO X	FR	5,56	2,00	11,12



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

008/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	TACA DE BORRACHA P/ CA	UN	0,98	2,00	1,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BICARBONATO DE SODIO - 40 GR.	PT	2,06	4,00	8,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BROCA DIAMANTADA 1013	UN	1,38	5,00	6,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BROCA DIAMANTADA 1031	UN	1,39	15,00	20,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BRUNIDOR N 33	UN	3,71	1,00	3,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CABO P/ ESPELHO METALICO	UN	2,00	15,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CONDENSADOR HOLEMBACK N 2	UN	3,70	1,00	3,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CURETA MAC CALL - 13/14	UN	5,26	1,00	5,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CURETA MAC CALL - 17/18	UN	5,26	2,00	10,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	EXPLORADOR DUPLO N 5	UN	3,39	4,00	13,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	FUCSINA LIQUIDA - 30 ML	FR	1,74	3,00	5,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	SUGADOR DE SALIVA - ALUMINIO	PT	2,62	30,00	78,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	MANGUEIRA DUPLA LISA	MT	7,52	40,00	300,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	AVENTAL CIRUR.DESC.MANGA LONGA	UN	13,87	30,00	416,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BROCA BAIXA ROTACAO N 1	UN	2,60	2,00	5,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	PINCA CURVA P/ ALGODAO	UN	5,82	10,00	58,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	POTE DAPEM - DE VIDRO	UN	1,94	6,00	11,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	LAMPADA H3 12V C/ RABICHO	UN	4,36	4,00	17,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	FILME P/ RADIOGRAF. PERIAPICAL	CX	116,41	2,00	232,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	COLHER DE DENTINA N 5	UN	3,71	2,00	7,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	ESCULPIDOR HOLLEMBACK N.3S	UN	3,71	1,00	3,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	SERINGA CARPULE	UN	16,97	2,00	33,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	OCULOS DE PROTECAO	UN	3,24	5,00	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	ACIDO FOSFORICO 37% - GEL	AM	2,63	12,00	31,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	ANESTESICO PRILOCAINA CX 50	CX	34,58	5,00	172,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CIMENTO PROV. PULPO SAN (PO)	UN	21,83	5,00	109,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	FIO DENTAL 500M	UN	6,22	12,00	74,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	PONTA SHOFU P/POLIMENTO RESINA	UN	5,39	4,00	21,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BROCA CARBIDE FG 1 SERIE N 5	UN	4,44	3,00	13,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BROCA CARBIDE FG 1 SERIE N 6	UN	4,44	2,00	8,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BROCA CARBIDE FG 1 SERIE N 8	UN	1,38	2,00	2,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CARBONO P/ CONTATO	LA	101,89	2,00	203,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	LUBRIFICANTE ALTA/BAIXA ROTACA	FR	6,06	2,00	12,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	LUVA CIRURGICAS N 6,5	PR	1,31	100,00	131,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	LIMA TIPO K (15 A 40) - 25 MM	CX	19,40	10,00	194,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	LIMA TIPO K (45 A 80) - 25 MM	CX	19,40	10,00	194,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	LIMA TIPO K (15 A 40) - 31 MM	CX	19,40	10,00	194,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	LIMA TIPO K (N 15) - 25 MM	CX	19,40	10,00	194,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BROCA GATES 2	UN	6,88	2,00	13,76





**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

009/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CONE DE GUTA-PERCHA R7	CX	16,49	5,00	82,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CONE DE GUTA-PERCHA 15 A 40	CX	18,90	5,00	94,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CONE DE GUTA-PERCHA 45 A 80	CX	18,90	5,00	94,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CIMENTO OBITURADOR DE CANAL-PO	KT	12,37	2,00	24,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	OXIDO DE ZINCO 50 GR	VD	5,40	1,00	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	AMALGAMA CAPSULADO	CX	67,78	12,00	813,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	LIMALHA DE PRATA C/ZINCO 30 GR	FR	221,71	4,00	886,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	CONECTOR P/ CANETA DE A.R.	UN	33,95	2,00	67,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BROQUEIRO INOX REDONDO C/TAMPA	UN	12,37	2,00	24,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BROCA DIAMANTADA 1011	UN	1,38	15,00	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	428213	BROCA DIAMANTADA 1016	UN	1,38	10,00	13,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPERATIVA REGIONAL PROD. LEITE DE SERRANIA LTDA.	19.838.804/0001-92	428413	LEITE PAST. HOMOGENIZADO	LT	1,73	8.002,00	13.843,46
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	428513	MIDIA CD RW 80MIN/700MB 4X/12X	UN	1,83	200,00	366,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	428513	CD PARA GRAVACAO	UN	0,80	50,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	428513	DVD PARA GRAVACAO RW	UN	2,07	150,00	310,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	428513	TONER P/ SHARP AL 2040 CS.	UN	37,55	6,00	225,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	428513	CILINDRO P/ SHARP AL 2040 CS	UN	52,80	1,00	52,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	428513	REVELADOR P/ SHARP AL 2040 CS.	UN	41,00	4,00	164,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	428513	LAMINA LIMP. MAQ. COPIADORA	UN	39,86	1,00	39,86
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	428513	TONER HP LASER JET PRO M 1536	UN	333,33	1,00	333,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	428713	GAS DE COZINHA P-13	BJ	39,90	4,00	159,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	428813	AMENDOIM PCTE 500 GR	UN	3,98	450,00	1.791,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	428813	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5 KG.	PT	7,68	300,00	2.304,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	428813	MILHO PARA PIPOCA PCT. 500 GR.	PT	1,96	420,00	823,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	428813	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	2,11	220,00	464,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	428813	FUBA COMUM - PCT. 1 KG.	KG	1,00	80,00	80,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	428813	VINAGRE DE VINHO BCO -FR.750ML	FR	4,00	24,00	96,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	428813	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO	UN	1,80	696,00	1.252,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	428813	MARGARINA - 500 GR	UN	3,15	204,00	642,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	429113	PAPEL TOALHA BRANCO 22,5 X 21	FD	7,12	141,00	1.003,92
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	429113	PAPEL TOALHA BRANCO 22,5 X 21	FD	7,12	8,00	56,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	429213	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	44,00	1,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASTIFICIO SANTA AMALIA LTDA.	22.229.207/0001-75	429313	ACHOCOLATADO EM PO	UN	1,60	100,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	66.476.052/0001-47	429413	CANJICA DE MILHO BCA. PT 500GR	PT	1,10	50,00	55,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	REAL TIME LTDA - ME	13.416.601/0001-21	429513	RELOGIO DE PONTO DIGITAL	UN	890,00	2,00	1.780,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	429613	OLEO LUB. MULTI-VISCOZO DIESEL	BD	188,83	33,00	6.231,39
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	429813	PNEU RADIAL 255/75/15	UN	665,31	2,00	1.330,62
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	429813	PNEU LISO 7.50 X 16	UN	459,67	4,00	1.838,68
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	429813	PNEU BORRACHUDO 750 X 16	UN	483,86	4,00	1.935,44



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

010/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	429813	PNEU RADIAL 215/75/17.5	UN	725,79	6,00	4.354,74
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	429813	PNEU RADIAL 185R14C-8 LONAS	UN	290,32	8,00	2.322,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	25.296.849/0001-85	429913	SERINGA DESC. 1 ML C/ AG.	UN	0,10	30.000,00	3.000,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	430013	REGISTRO GAVETA BRUTO 1"	PC	29,64	2,00	59,28
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PATRICIA MENDONCA SCATOLINO MESQUITA	86.613.825/0001-05	430113	ARAME RECOZIDO	KG	8,00	4,00	32,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	430213	GASOLINA COMUM	LT	2,89	310,00	895,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	430313	GASOLINA COMUM	LT	2,89	2.171,00	6.274,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	430413	OLEO DIESEL	LT	2,29	629,00	1.440,41
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	430513	OLEO DIESEL	LT	2,29	2.466,00	5.647,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	430613	OLEO DIESEL	LT	2,29	503,00	1.151,87
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	430713	OLEO DIESEL	LT	2,29	300,00	687,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	430813	OLEO DIESEL	LT	2,29	6.571,00	15.047,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	430913	OLEO DIESEL	LT	2,29	160,00	366,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	431013	OLEO DIESEL	LT	2,29	1.335,00	3.057,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	431113	OLEO DIESEL	LT	2,29	561,00	1.284,69
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	431213	OLEO DIESEL	LT	2,29	379,00	867,91
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	431313	OLEO DIESEL	LT	2,29	2.525,00	5.782,25
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	431413	OLEO DIESEL	LT	2,29	200,00	458,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	431513	GASOLINA COMUM	LT	2,89	506,00	1.462,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	431613	GASOLINA COMUM	LT	2,89	331,00	956,59
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	431713	GASOLINA COMUM	LT	2,89	7,50	21,67
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	431813	GASOLINA COMUM	LT	2,89	433,00	1.251,37
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	431913	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5 KG.	PT	7,68	48,00	368,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	431913	CANJQUINHA DE MILHO PT.500 GR	PT	0,80	6,00	4,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	431913	MILHO PARA PIPOCA PCT. 500 GR.	PT	1,96	20,00	39,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	431913	PO P/SUCO - CX.C/60UN. DE 5GR	CX	4,85	8,00	38,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	431913	FUBA COMUM - PCT. 1 KG.	KG	1,00	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	431913	VINAGRE DE VINHO BCO -FR.750ML	FR	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	431913	MARGARINA - 500 GR	UN	3,15	36,00	113,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	431913	AMENDOIM PCTE 500 GR	UN	3,98	30,00	119,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	431913	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO	UN	1,80	72,00	129,60
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	432013	GASOLINA COMUM	LT	2,89	43,00	124,27
GABINETE DO PREFEITO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	432113	GASOLINA COMUM	LT	2,89	167,00	482,63
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TROLEZ & MARINHO LTDA. ME	22.045.447/0001-10	432213	ADESIVO PROMOCIONAL.	M2	25,00	139,00	3.475,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	432413	FITA ZEBRADA PR/AM	RL	4,45	10,00	44,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	432513	PENEIRA DE ARAME P/ MASSA FINA	UN	14,21	3,00	42,63
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	432513	PENEIRA DE ARAME MASSA GROSSA	UN	14,21	3,00	42,63
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	432613	CATALIZADOR P/ESMALT."PU"	UN	10,00	3,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	432613	TINTA AUTOMOTIVA.	LT	47,70	3,00	143,10



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

011/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	432713	OLEO LUB. MULTI-VISCOZO GASOL.	LT	32,00	24,00	768,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	432713	OLEO HIDRAULICO TIPO 68	BD	209,00	10,00	2.090,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	432713	ESTOPA BRANCA	FD	175,00	2,00	350,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	432713	OLEO HIDRAULICO WBF - 100	BD	295,00	2,00	590,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	432713	OLEO P/ DIFERENCIAIS - SAE 90	BD	250,00	3,00	750,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	432713	OLEO 15 W 40.	LT	12,79	60,00	767,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	432813	ROVAMICINA 1,5MIU (RF)	CX	36,71	12,00	440,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	433213	EPILENIL 250MG (RF)	CX	10,75	4,00	42,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	433413	NORTRIP 50MG (SI)	CX	8,20	3,00	24,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	5939533 CANALETA ESQUERDA	JG	25,23	1,00	25,23
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	5939532 CANALETA DIREITA	JG	25,23	1,00	25,23
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	7524837 TIRANTE LIMIT DIREITO	PC	41,49	2,00	82,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	7524836 TIRANTE LIMIT ESQUERDO	PC	41,49	2,00	82,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	7719716 BORRACHA PORTA DIANT.	PC	36,35	2,00	72,69
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	7588117 FECHADURA PORTA TRAS.	PC	23,18	1,00	23,18
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	50009722-RETROVISOR L.E	PC	95,15	1,00	95,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	7529881 - BORRACHA PORTA TRAS.	PC	47,43	1,00	47,43
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	51737923-CILINDRO PORTA	UN	19,68	1,00	19,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	51737171 - LANTERNA TRAS ESQ	PC	81,16	1,00	81,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	51737170 - RETROVISOR L.D	PC	81,16	1,00	81,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	180915680-MACANETA INT.PORTA	PC	10,09	1,00	10,09
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	100163124 - PARACHOQUE DIANT.	PC	95,03	1,00	95,03
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	7527707-GUARNICAO PORTA L.D.	PC	10,13	1,00	10,13
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	7527708- GUARNICAO PORTA L.E.	PC	10,13	1,00	10,13
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	50018330-BORRACHA PORTA TRAS.	PC	53,07	1,00	53,07
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	434013	50009721 - RETROVISOR L.D.	PC	95,15	1,00	95,15
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	434213	BF1X/4635/C/ - CRUZETA	PC	140,09	2,00	280,17
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	434213	TEG607947A - CAMARA DE AR	PC	299,92	1,00	299,92
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	434213	1C452B417AA - TUBO DE NYLON	PC	7,14	3,00	21,43
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	434213	E4HT4A254AA - BRACADEIRA	PC	19,76	4,00	79,02
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	434413	86HUE22404BA-MACANETA EXTERNA	PC	47,00	1,00	47,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	434413	5C456820044AC-ESTRIBO LATERAL	PC	538,07	1,00	538,07
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	434413	XC4518183BA - SUPORTE SUPERIOR	PC	310,24	1,00	310,24
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	434413	TJG511413 - ISOLADOR DA BARRA	PC	104,94	2,00	209,88
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	434613	6I2499 ELEMENTO	PC	109,44	1,00	109,44
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	434613	6I2500 ELEMENTO	PC	98,54	1,00	98,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	434813	SAQUINHO PARA PIPOCA	PT	1,90	6,00	11,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	434813	COLHER DE PLASTICO	PT	2,79	2,00	5,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	434813	CATCHUP	GL	9,67	2,00	19,34



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

012/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	434813	LEITE CONDENSADO LATA 395 GR.	LA	3,29	20,00	65,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	434813	MILHO VERDE - LATA 02 KG.	LA	12,89	1,00	12,89
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	434813	ERVILHA - LATA 2 KG	LA	13,08	1,00	13,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	434813	BATATA PALHA 500GR	PT	6,89	6,00	41,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	434813	MAIONESE	PE	6,49	8,00	51,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	434813	COCO RALADO	PT	2,48	20,00	49,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	434813	LEITE DE COCO	VD	2,48	10,00	24,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	434813	SAQUINHO DE CHUP CHUP	PT	1,49	6,00	8,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	434813	REFRIGERANTE - 2 LITROS	FD	14,93	7,00	104,51
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	434813	CATCHUP	GL	9,67	2,00	19,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	66.476.052/0001-47	434913	CESTA BASICA 3	UN	66,00	60,00	3.960,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	435013	CANCAO EM ALUMINIO C/ALCA	UN	20,00	2,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	435013	CORTADOR DE LEGUMES PEQ. IND.	UN	35,00	1,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	435013	LATA P/MANTIMENTOS ALUM. 10LTS	UN	48,00	3,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	435013	FACA DE CORTE 8"	UN	5,98	2,00	11,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	435013	ASSADEIRA ALUMINIO 50 CM	UN	29,10	2,00	58,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	435013	ESCORREDOR DE PRATOS	UN	99,00	1,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	435013	LEITEIRA	UN	23,00	2,00	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	435013	CONJUNTO DE POTE	UN	25,00	2,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP	21.841.804/0001-93	435013	ESCORREDOR PARA ARROZ	UN	35,00	1,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	435113	PAPEL A4 210X297 MM PCT 500 FL	PT	13,23	8,00	105,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	435113	EVA 40X60.	FL	3,94	70,00	275,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	FACA DE COZINHA MEDIA	UN	7,30	1,00	7,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	TAPOER DE PLASTICO	UN	3,75	2,00	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	RALADOR PARA LEGUMES	UN	15,40	1,00	15,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	PEGADOR DE MACARRAO	UN	6,37	1,00	6,37
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	GARRAFAO TERMICO	UN	27,20	1,00	27,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	FACA DE CORTE	UN	6,32	2,00	12,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	FACA DE SERRA	UN	7,79	2,00	15,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	PANELA DE ALUMINIO 14/5 LITROS	UN	97,90	1,00	97,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	JARRA PLAST. C/TAMPA 2 LTS	UN	3,98	2,00	7,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	TAPOER DE PLASTICO C/TAMPA 7LT	UN	11,50	2,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	COLHER P/ SOPA EM INOX	DZ	12,30	1,00	12,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	GARFO EM INOX	DZ	12,30	1,00	12,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	CONCHA MEDIA	UN	6,56	2,00	13,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 3 LT	UN	34,94	1,00	34,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	PENEIRA NYLON ARO 40	UN	14,00	2,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	ESPATULA PARA BOLO ACO INOX	UN	4,09	1,00	4,09
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	JOGO PARA PIA	JG	15,90	1,00	15,90



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

013/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	TAPUER GRANDE PLASTICO 10 LTS	UN	19,69	2,00	39,38
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	TAPUER MEDIO PLASTICO 4 LTS	UN	7,35	2,00	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	AMASSADOR DE FEIJAO E BATATAS	UN	20,00	1,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	JARRA PLAST. C/TAMPA 4 LTS	UN	7,30	1,00	7,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	CONCHA PEQUENA	UN	5,66	2,00	11,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	ESCUMADEIRA PEQUENA	UN	7,79	2,00	15,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	COLHER DE PAU	UN	3,94	2,00	7,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	ABRIDOR DE LATAS	UN	3,20	2,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	POTE PARA FREEZER	UN	6,07	3,00	18,21
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	435213	COLHER INOX P/ ARROZ	UN	7,31	2,00	14,62
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435313	A0059939101-MOLA PATIM	JG	32,14	2,00	64,28
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435313	A3819900692 - REBITE P/ LONA	PC	0,25	100,00	25,08
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435313	A0003530174 - PINO MOLA DIANT.	PC	38,55	1,00	38,55
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435313	A3259930007 - TRAVA PINO PATIM	PC	12,79	1,00	12,79
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435313	A0019190645- AMORT. DIREITO	PC	296,48	2,00	592,96
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435313	A3213510725-GRAMPO MOLA DIANT.	PC	52,42	1,00	52,42
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435313	A9065400217 - CABO ACELERADOR	PC	263,26	2,00	526,51
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435313	A9483530121 - PINO CENTRO	PC	34,52	1,00	34,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435313	A0004219010 - JONA FREIO DIANT	PC	375,26	1,00	375,26
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435313	A0005404005 - TERM. ACELERADOR	PC	18,53	5,00	92,65
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435313	A9582600162 - SUPORTE CARDAN	PC	788,86	1,00	788,86
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435313	A0003280163 - TERMINAL FREIO	PC	21,24	1,00	21,24
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435313	A3283310125 - GRAMPO MOLA	PC	94,90	2,00	189,79
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435313	A9067601334 - GRAMPO MOLA	PC	59,40	1,00	59,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435513	A3819900692 - REBITE P/ LONA	PC	0,25	100,00	25,08
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435513	A0002651474 - PINO MOLA DIANT.	PC	31,65	3,00	94,94
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435513	A0009975688 - ENGRAXADEIRA RE	PC	11,44	4,00	45,74
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435513	A3259930007 - TRAVA PINO	PC	12,79	3,00	38,38
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435513	A9043200563 - ALGEMA MOLA DI.	PC	114,51	1,00	114,51
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435513	A6594200619-JG LONA FREIO TRAS	PC	414,65	1,00	414,65
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435513	A3024230774 - PINO CENTRO	PC	28,47	1,00	28,47
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435513	A0019900005 - PRISIONEIRO	PC	13,56	7,00	94,93
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435513	W11158903150000 - JGO PINO	PC	73,22	2,00	146,43
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REY AUTO-PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	435513	A3257540129 - MOLA GARFO	PC	27,56	1,00	27,56
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	CABO DE SAIDA DO MOTOR	PC	20,50	2,00	41,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	ROTOR DE BOMBEADOR	UN	7,35	12,00	88,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	DIFUSOR	UN	5,60	12,00	67,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	BUCHA DE GUIA.	UN	11,85	1,00	11,85
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	BUCHA DE DESGATE	UN	8,26	1,00	8,26





**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

014/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	ARRUELA DE AJUSTE 0,5	UN	0,30	10,00	3,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	ARRUELA DE AJUSTE 0,8	UN	0,30	10,00	3,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	BOBINA DE CAMPO	UN	294,00	1,00	294,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	PASTILHA DE APOIO COMPLETA	UN	6,40	3,00	19,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	ESCORA DE APOIO	UN	5,69	1,00	5,69
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	ANEL ELASTICO.	UN	4,98	2,00	9,96
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	TAMPA DO CANAL DO MOTOR	UN	8,40	1,00	8,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	INVOLUCRO DE POLISTER	UN	7,90	1,00	7,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	ANEL DE GRAFICA	UN	78,00	1,00	78,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	PROTETOR DO ENROLAMENTO MOTOR	UN	6,30	1,00	6,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	HIDROMIG LTDA. INDUSTRIA E COMERCIO	21.466.388/0001-90	435813	RETENTOR.	UN	11,00	1,00	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	436313	REFRIGERANTE SEM ACUCAR 2L	UN	4,72	2,00	9,44
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	436313	REFRIGERANTE DE COLA 2 LTS	UN	4,72	7,00	33,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	436513	BOLO DE CENOURA.	KG	8,55	2,00	17,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	436513	ROSCA CASEIRA.	KG	11,90	1,00	11,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	436513	MINI PAO DE CEBOLA	KG	12,40	3,00	37,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	436613	CITALOPRAM 20MG (GE)	CX	31,46	1,00	31,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	436813	TEGRETOL CR 400MG (RF)	CX	26,46	2,00	52,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	437013	HEPTRON 40MG (SI)	CX	186,74	3,00	560,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	437213	SPIRIVA RESPIMAT (RF)	CX	200,03	1,00	200,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	437213	TEOLONG 200MG (RF)	CX	16,73	2,00	33,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	437413	VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA.	CX	14,21	1,00	14,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	437613	ADALAT OROS 60MG (RF)	CX	151,01	1,00	151,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	437813	PANTOPRAZOL 40MG (GE)	CX	12,30	1,00	12,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	438013	ACETILCISTEINA 600MG C/16 (GE)	CX	9,17	3,00	27,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	438013	SILDENAFILA 25MG (GE)	CX	73,20	6,00	439,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	438213	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA	CX	5,33	1,00	5,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	438213	ROSUVASTATINA 10MG (GE)	CX	37,92	1,00	37,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	438213	MONTELUCASTE SODIO 10MG (GE)	CX	10,15	3,00	30,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	438213	DOXAZOSINA 2MG (GE)	CX	19,20	3,00	57,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	438213	VALSARTANA 80MG (GE)	CX	20,56	1,00	20,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	438413	TAMOXIFENO 20MG (GE)	CX	49,72	1,00	49,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	438613	VIASIL 50MG (SI)	CX	39,05	15,00	585,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	438813	NEOLIDONA 50MG (SI)	CX	5,13	1,00	5,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	439013	VINOCARD Q10 (RF)	CX	66,33	12,00	795,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	439213	URSACOL 300MG (RF)	CX	86,16	3,00	258,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	439413	URSACOL 300MG (RF)	CX	86,16	3,00	258,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	439613	RITALINA LA 40MG (RF)	CX	172,99	1,00	172,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	439813	VALSARTANA 320MG (GE)	CX	27,18	1,00	27,18



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

015/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	440013	VELIJA 60MG (SI)	CX	94,15	1,00	94,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	440213	ARTROLIVE C/30 (RF)	CX	48,43	2,00	96,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	440413	DERMACERIUM 1+0,4% (RF)	TB	69,69	1,00	69,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	440413	CLARIDERM CLEAR (RF)	TB	91,69	3,00	275,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	440613	DEPURA 5600UI/ML (RF)	FR	23,90	1,00	23,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	440613	ARTROLIVE C/30 (RF)	CX	48,43	2,00	96,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	440813	VELIJA 60MG (SI)	CX	94,15	1,00	94,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	441113	AZORGA COLIRIO (RF)	FR	42,72	1,00	42,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	441313	NEOVITE LUTEIN (RF)	CX	87,39	1,00	87,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	441513	PREBICTAL 75MG (RF)	CX	48,27	2,00	96,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	441713	BIMATOPROSTA 0,3MG/ML (GE)	FR	29,30	1,00	29,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE SORRISO LTDA..	71.427.124/0001-04	442213	CAFE EM PO 500GR	PT	6,50	200,00	1.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442313	AGULHA HIP. EST.D.PAR.F. 13X4,5	UN	0,04	20.000,00	780,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	COMPRESSA DE GASE HIDROFILO	PT	9,33	40,00	373,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	LT	2,05	5,00	10,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	AGULHA HIP.DESC.PAR.FINA 40X12	UN	0,04	4.000,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	AGULHA HIP. EST.D.PAR.F. 25X6	UN	0,04	8.000,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%	LT	3,10	20,00	62,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	ATADURA DE ALG. ORTOP. 20 CM	PT	5,98	20,00	119,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20CM	PT	6,30	100,00	630,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	ATADURA DE GAZE HIDROF. 91X91	RL	18,00	20,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	ATADURA GESSADA 15 CM C/ 20	CX	23,95	4,00	95,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	ATADURA GESSADA 20 CM C/ 20	CX	41,14	2,00	82,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	CATETER NASAL P/ OXIGENIO	UN	0,85	300,00	255,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	FITA CREPE P/ AUTOCLAVE	UN	2,48	60,00	148,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	SONDA URETRAL N 10	UN	0,38	200,00	76,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	SONDA URETRAL N 12	UN	0,38	1.500,00	570,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	PVPI TOPICO 1000ML	LT	9,85	10,00	98,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 15CM	PT	4,90	200,00	980,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	UN	4,75	60,00	285,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	442413	ALGODAO HIDROFILO PCT. 500 GR.	PT	7,40	40,00	296,00
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	ROLASSUL AUTOPECAS LTDA - ME	01.599.312/0001-26	442613	HA5364 - PARAFUSO	PC	4,61	12,00	55,26
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	ROLASSUL AUTOPECAS LTDA - ME	01.599.312/0001-26	442613	KG1100 - ANEL	PC	12,19	1,00	12,19
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	ROLASSUL AUTOPECAS LTDA - ME	01.599.312/0001-26	442613	240480 - ARRUELA DE ENCOSTO	PC	13,40	2,00	26,80
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	ROLASSUL AUTOPECAS LTDA - ME	01.599.312/0001-26	442613	KH0237 - RETENTOR	PC	84,40	1,00	84,40
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	ROLASSUL AUTOPECAS LTDA - ME	01.599.312/0001-26	442613	HA8397 - PARAFUSO	PC	35,92	1,00	35,92
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	ROLASSUL AUTOPECAS LTDA - ME	01.599.312/0001-26	442613	229340 - CHAVETA	PC	14,70	1,00	14,70
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	ROLASSUL AUTOPECAS LTDA - ME	01.599.312/0001-26	442613	KH3268 - ANEL GUIA	PC	23,38	1,00	23,38
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	ROLASSUL AUTOPECAS LTDA - ME	01.599.312/0001-26	442613	80177300 - ARRUELA DE ENCOSTO	PC	55,34	1,00	55,34



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

016/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	ROLASSUL AUTOPECAS LTDA - ME	01.599.312/0001-26	442613	653530 - ANEL DE APOIO	PC	269,53	1,00	269,53
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAFE SORRISO LTDA..	71.427.124/0001-04	442813	CAFE EM PO 500GR	PT	6,50	10,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	442913	JUJUBA	KG	3,51	15,00	52,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	442913	ABOBRINHA	KG	2,61	20,00	52,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	442913	BATATA INGLESA	KG	1,79	60,00	107,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	442913	CEBOLA	KG	2,62	5,00	13,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	442913	OVO	DZ	2,60	25,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	442913	CENOURA	KG	2,06	15,00	30,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	442913	BETERRABA	KG	2,24	15,00	33,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	442913	REPOLHO	KG	1,62	15,00	24,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	442913	TOMATE	KG	2,69	25,00	67,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	442913	ALHO	KG	8,09	3,00	24,27
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	442913	MACA	KG	2,61	20,00	52,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	442913	BANANA	KG	1,79	30,00	53,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	442913	VAGEM	KG	4,41	10,00	44,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	442913	ALFACE	UN	0,72	20,00	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443013	JUJUBA	KG	3,51	9,00	31,59
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443013	ABOBRINHA	KG	2,61	25,00	65,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443013	BATATA INGLESA	KG	1,79	60,00	107,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443013	CEBOLA	KG	2,62	5,00	13,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443013	OVO	DZ	2,60	25,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443013	CENOURA	KG	2,06	9,00	18,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443013	BETERRABA	KG	2,24	15,00	33,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443013	TOMATE	KG	2,69	25,00	67,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443013	ALHO	KG	8,09	3,00	24,27
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443013	MACA	KG	2,61	16,00	41,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443013	BANANA	KG	1,79	24,00	42,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443013	VAGEM	KG	4,41	6,00	26,46
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443113	MARACUJA	KG	4,49	55,00	246,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443113	LARANJA	KG	1,70	50,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443113	CEBOLA	KG	2,62	4,00	10,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443113	OVO	DZ	2,60	25,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443113	CENOURA	KG	2,06	10,00	20,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443113	TOMATE	KG	2,69	6,00	16,14
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443113	ALHO	KG	8,09	2,00	16,18
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443113	MACA	KG	2,61	55,00	143,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443113	BANANA	KG	1,79	55,00	98,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	443113	MAMAO	KG	1,79	55,00	98,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	443213	RALADOR PARA LEGUMES	UN	15,40	1,00	15,40



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

017/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	443213	FACA DE CORTE	UN	6,32	2,00	12,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	443213	FACA DE SERRA	UN	7,79	2,00	15,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	443213	COLHER P/ SOPA EM INOX	DZ	12,30	6,00	73,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	443213	PENEIRA NYLON ARO 40	UN	14,00	1,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	443213	TAPUER GRANDE PLASTICO 10 LTS	UN	19,69	4,00	78,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	443213	ESCUMADEIRA PEQUENA	UN	7,79	2,00	15,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	443213	COLHER DE PAU	UN	3,94	2,00	7,88
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	443213	JARRA PLAST. C/TAMPA 2 LTS	UN	3,98	4,00	15,92
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	443213	ABRIDOR DE LATAS	UN	3,20	2,00	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	443313	TAPUER DE PLASTICO C/TAMPA 7LT	UN	11,50	2,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	443313	TAPUER GRANDE PLASTICO 10 LTS	UN	19,69	2,00	39,38
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	443313	TAPUER MEDIO PLASTICO 4 LTS	UN	7,35	3,00	22,05
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MERCANTIL SUPRIMINAS LTDA - ME	86.392.230/0001-69	443313	JARRA PLAST. C/TAMPA 4 LTS	UN	7,30	2,00	14,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PATRICIA MENDONCA SCATOLINO MESQUITA	86.613.825/0001-05	443413	TUBO FERRO 2"PAREDE GROSSA	MT	20,00	13,00	260,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	LUIS CARLOS CRABI	05.556.039/0001-03	443513	TUBO DE CONCRETO PB 30 P1	UN	25,00	60,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	443813	VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA..	CX	14,21	1,00	14,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	444013	FUMARATO BISOPROLOL 1,25MG(GE)	CX	18,56	1,00	18,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	444213	OXCARBAZEPINA 300MG C/ 30 (GE)	CX	13,40	2,00	26,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	444413	BROMOPRIDA 10MG (GE)	CX	7,56	3,00	22,67
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	444413	DOXAZOSINA 2MG (GE)	CX	19,20	1,00	19,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	444613	VELIJA 60MG (SI)	CX	94,15	2,00	188,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	444813	PREBICTAL 150MG (RF)	CX	74,02	3,00	222,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	444813	SILIMALON 100+70MG (RF)	CX	23,34	3,00	70,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	444813	MAXSULID 400MG (RF)	CX	19,75	9,00	177,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	444813	ZETIA 10MG (RF)	CX	88,80	2,00	177,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	444813	LEUCOGEN 80MG (RF)	CX	83,63	3,00	250,88
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO PLACAS VARGINHA - SERGIO LUIZ MOTTA - ME	18.418.186/0001-69	445113	PLACAS VEICULOS	PR	50,00	2,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	445413	GLIFAGE XR 750MG (RF)	CX	15,96	1,00	15,96
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	TROLEZ & MARINHO LTDA. ME	22.045.447/0001-10	445613	ADESIVO PROMOCIONAL.	M2	25,00	12,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	445713	JUJUBA	KG	3,51	15,00	52,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	445713	ABOBRINHA	KG	2,61	15,00	39,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	445713	BATATA INGLESA	KG	1,79	40,00	71,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	445713	CEBOLA	KG	2,62	5,00	13,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	445713	OVO	DZ	2,60	20,00	52,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	445713	CENOURA	KG	2,06	20,00	41,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	445713	REPOLHO	KG	1,62	18,00	29,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	445713	TOMATE	KG	2,69	25,00	67,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	445713	ALHO	KG	8,09	2,50	20,22
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	445713	MACA	KG	2,61	25,00	65,25



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

018/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	445713	BANANA	KG	1,79	35,00	62,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	445713	MAMAO	KG	1,79	30,00	53,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	445713	VAGEM	KG	4,41	10,00	44,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAFE SORRISO LTDA..	71.427.124/0001-04	445813	CAFE EM PO 500GR	PT	6,50	15,00	97,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	SAVIO MARTINS DA COSTA GARCIA- ME	05.938.301/0001-84	446013	CAL MASSA SC 20KG	SC	6,07	50,00	303,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	446113	DESENGRAXANTE	TB	416,35	2,00	832,70
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	446213	PNEU RADIAL 185R14C-8 LONAS	UN	290,32	4,00	1.161,28
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA..	35.820.448/0137-00	446413	ACETILENO	TU	202,50	1,00	202,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA..	35.820.448/0137-00	446513	OXIGENIO	TU	80,00	1,00	80,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA..	35.820.448/0137-00	446613	OXIGENIO	TU	80,00	1,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	TRAVESSA P/FORNO 34X20X05CM	UN	31,66	2,00	63,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	PRATO FUNDO	UN	3,76	24,00	90,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	PRATO RASO	UN	3,76	24,00	90,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL 20 L	UN	5,61	1,00	5,61
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	BACIA PLASTICA - 5 1/2 LITROS	UN	6,89	1,00	6,89
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	PORTA DETERGENTE E ESPONJA	UN	3,10	2,00	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	PRATO PARA SOBREMESA	UN	3,14	24,00	75,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	BACIA PLASTICA 15 LITROS	UN	4,69	2,00	9,38
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	BACIA PLASTICA PEQUENA	UN	6,89	2,00	13,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	JARRA DE VIDRO 1,5 LTS	UN	8,46	1,00	8,46
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	JOGO DE COPOS	JG	6,03	2,00	12,06
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	BACIA PLASTICA GRANDE 20 LTS	UN	4,49	1,00	4,49
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	BACIA PLASTICA - 10 LITROS	UN	2,42	1,00	2,42
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	JARRA DE VIDRO	UN	9,81	1,00	9,81
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA	07.763.280/0001-39	448213	BACIA	UN	8,73	1,00	8,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	448313	REVOLADE 50MG (RF)	CX	2.994,33	2,00	5.988,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	448513	CITALOPRAM 20MG (GE)	CX	31,46	3,00	94,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	448713	VENLAFAXINA 150MG (GE)	CX	74,53	2,00	149,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	448713	OLANZAPINA 10MG (GE)	CX	174,53	1,00	174,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	448913	RASILEZ 150MG (RF)	CX	90,22	1,00	90,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	449113	VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA..	CX	14,21	1,00	14,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	449313	ROHYDORM 2MG (RF)	CX	14,17	3,00	42,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	449513	ARTRODAR 50MG (RF)	CX	89,69	1,00	89,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	449513	THIOCTACID (RF)	CX	101,09	1,00	101,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	449713	MONOCORDIL 50MG (RF)	CX	36,29	1,00	36,29
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	449913	PAPEL TOALHA BRANCO 22,5 X 21	FD	7,12	41,00	291,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	450013	INTERRUPTOR DUAS SECOES C/TOM.	UN	8,27	4,00	33,08
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	450013	SUORTE PARA DISJUNTOR	UN	1,19	6,00	7,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	73.008.682/0001-52	450113	BILIRRUBINA COLORIMETRICA	TE	0,37	2.285,00	845,45





**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

019/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	73.008.682/0001-52	450113	FOSFATASE ALCALINA COLORIMET.	TE	0,37	284,00	105,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	73.008.682/0001-52	450113	POTASSIO.	TE	0,78	750,00	585,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	73.008.682/0001-52	450113	CK NAC	TE	0,55	377,00	207,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	450213	PONTA RETA (KAVO)	UN	257,00	2,00	514,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA.	02.059.560/0001-47	450213	BROCA P/ BAIXA ROTACAO N 3	UN	3,80	4,00	15,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	450513	SABONETE 90 GR. - BRANCO	UN	0,93	30,00	27,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	450513	CREME DENTAL 90 GR	UN	1,36	120,00	163,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	450513	HASTE FLEX.C/PONTAS DE ALGODAO	CX	0,98	3,00	2,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	450513	SABAO EM PO - 1000 GR.	CX	4,53	30,00	135,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	450513	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	4,68	80,00	374,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	450513	SABONETE LIQUIDO.	FR	11,44	10,00	114,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	450613	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	UN	1,28	400,00	512,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	ESPECULO GINECOL. DESCART. M	UN	0,68	300,00	204,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	ESPECULO GINECOL. DESCART. P	UN	0,63	300,00	189,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	COMPRESSA DE GASE HIDROFILO	PT	9,33	100,00	933,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	ABAIXADOR DE LINGUA DESCART.	PT	2,10	100,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	LT	2,05	5,00	10,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	AGULHA HIP.DESC.PAR.FINA 40X12	UN	0,04	4.000,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	AGULHA HIP.EST.D.PAR.F. 13X4,5	UN	0,04	4.000,00	156,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	AGULHA HIP.EST.D.PAR.F. 25X6	UN	0,04	8.000,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	AGULHA HIP.EST.D.PAR.F. 25X7	UN	0,04	3.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%	LT	3,10	180,00	558,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	ALMOTOLIA PLAST. BR. 250 ML.	UN	1,05	4,00	4,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	ALMOTOLIA PLAST. ESCURA 250 ML	UN	1,05	4,00	4,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CM	PT	3,15	60,00	189,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20CM	PT	6,30	100,00	630,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	ATADURA DE GAZE HIDROF. 91X91	RL	18,00	30,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	CATETER A CATH AG. JELCO N 20	UN	0,56	200,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	CATETER NASAL P/ OXIGENIO	UN	0,85	100,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	FITA CREPE P/ AUTOCLAVE	UN	2,48	40,00	99,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	FITA HIPOALERG. 25MM X 10M	UN	1,33	40,00	53,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	SONDA URETRAL N 10	UN	0,38	200,00	76,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	SONDA URETRAL N 12	UN	0,38	600,00	228,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	SONDA VESICAL DE FOLEY N 14	UN	1,48	20,00	29,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	SONDA VESICAL DE FOLEY N 18	UN	1,48	20,00	29,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	PVPI TOPICO 1000ML	LT	9,85	10,00	98,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 15CM	PT	4,90	200,00	980,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	HIPOCLORITO SODIO 2,5% GL 5L	UN	5,50	10,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	UN	0,60	600,00	360,00



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

020/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	ESPARADRAPO 1,2 CM X 4,5 M	UN	1,60	60,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	UN	4,75	60,00	285,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	PAPEL MANILHA - 40CM LARGURA	GR	23,00	10,00	230,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	APARELHO P/MEDIR PRES.ADULTO	UN	35,60	3,00	106,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	ALGODAO HIDROFILO PCT. 500 GR.	PT	7,40	40,00	296,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	VASELINA LIQUIDA	LT	9,68	2,00	19,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	ESPATULA DE AYRES	UN	0,04	300,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	SONDA VESICAL DE FOLEY N 10	UN	1,58	10,00	15,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	450713	LAMINA DE BISTURI N 11	UN	0,13	200,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	450813	COPO DESC.50 ML CX. C/ 5000	CX	78,50	3,00	235,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	451013	PAPEL A4 210X297 MM PCT 500 FL	PT	13,23	50,00	661,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	EDUARDO MOURA SALA MALAVILA - EPP	05.836.107/0001-98	451113	FORM. CONT. FOLHA DE PAGTO	CX	278,49	2,00	556,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TROLEZ & MARINHO LTDA. ME	22.045.447/0001-10	451213	ADESIVO AUTOMOTIVO	M2	25,00	1,40	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	451313	PORTA LISA CUMARU 2,10X0,60	UN	86,59	4,00	346,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	451313	PORTAL DE MADEIRA 2.10X0.60	PC	65,00	3,00	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	451413	CADEADO 50 MM	UN	25,50	2,00	51,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	451513	PANO DE PRATO	UN	1,73	10,00	17,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	451513	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	31,73	1,00	31,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	451513	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,27	10,00	12,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	451513	FLANELA	UN	1,27	5,00	6,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	451513	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,43	10,00	4,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	451513	BALDE PLASTICO 15 LITROS	UN	4,67	2,00	9,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	451513	FOSFORO - MACO C/ 10 CAIXAS	MC	1,80	10,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	451513	BALDE PLASTICO RESISTENTE 20LT	UN	6,48	2,00	12,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	451513	LIXEIRA PLASTICA C/TAMPA 100LT	UN	90,60	1,00	90,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	451513	PRENDEDOR DE ROUPAS PCT. 12UN.	PT	1,34	4,00	5,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	451513	TOALHA DE ROSTO	UN	4,78	4,00	19,12
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPERATIVA REGIONAL PROD. LEITE DE SERRANIA LTDA.	19.838.804/0001-92	451713	LEITE PAST. HOMOGENIZADO	LT	1,73	8.090,00	13.995,70
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	451813	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR	UN	3,95	50,00	197,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	451813	LAMPADA COMPACTA 35W	UN	17,29	35,00	605,15
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	451913	CARTUCHO C9351AL	UN	41,00	8,00	328,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	451913	CARTUCHO C9352AL	UN	54,00	8,00	432,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	451913	CARTUCHO PARA IMP HP 4660	UN	74,00	10,00	740,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	451913	CARTUCHO P/ IMP HP 4660 PRETO	UN	43,00	12,00	516,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	451913	TAMBOR C/M/P 123/128 013R00589	UN	676,00	1,00	676,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	451913	TONER IMP. ML-2851 ND	UN	285,00	2,00	570,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	451913	CARTUCHO IMP. CANON 1900 PRETO	UN	62,23	10,00	622,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	451913	CARTUCHO IMP. CANON 1900 COLOR	UN	77,00	8,00	616,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	451913	CARTUCHO HP DESKJET 2050 PRETO	UN	71,00	6,00	426,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS  
Sistema de Informações Municipais

021/043

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	451913	CARTUCHO HP DESKJET 2050 COLOR	UN	72,00	6,00	432,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	452013	BOLACHA AGUA E SAL -PCT. 400GR	PT	2,15	120,00	258,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	452013	BOLACHA DOCE PT. 400 GR.	PT	2,10	780,00	1.638,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	452013	FARINHA DE MILHO - PCT. 500 GR	PT	1,05	180,00	189,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	452013	CALDO DE GALINHA - CT. 24 CX.	CL	6,90	48,00	331,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	452013	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 -PCT.1KG	KG	5,74	300,00	1.722,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	452013	MACARRAO PICADO - 500 GR	PT	0,92	800,00	736,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	452013	OLEO DE SOJA - 900 ML	UN	3,58	600,00	2.148,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	452013	CHA MATE	PT	2,00	60,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	452013	MACARRAO ESPAGUETE-PCT 500 GR	PT	1,00	200,00	200,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PASTIFICIO SANTA AMALIA LTDA.	22.229.207/0001-75	452113	ACHOCOLATADO EM PO	UN	1,60	432,00	691,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PASTIFICIO SANTA AMALIA LTDA.	22.229.207/0001-75	452113	MACARRAO EM LETRAS	PT	1,30	60,00	78,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PASTIFICIO SANTA AMALIA LTDA.	22.229.207/0001-75	452113	TEMPERO DE ALHO E SAL	KG	3,20	72,00	230,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	452213	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5 KG.	PT	7,68	300,00	2.304,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	452213	CANJQUINHA DE MILHO PT.500 GR	PT	0,80	30,00	24,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	452213	CALDO DE CARNE - CT. 24 CX.	CL	6,10	24,00	146,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	452213	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	2,11	220,00	464,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	452213	FUBA COMUM - PCT. 1 KG.	KG	1,00	120,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	452213	LENTILHA SECA - 500 G TIPO 1	PT	3,35	30,00	100,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	452213	VINAGRE DE VINHO BCO -FR.750ML	FR	4,00	24,00	96,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	452213	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO	UN	1,80	696,00	1.252,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	452213	MARGARINA - 500 GR	UN	3,15	204,00	642,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	452413	PAPEL A4 210X297 MM PCT 500 FL	PT	13,23	24,00	317,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO - ME	13.189.948/0001-89	452613	SWITCH 8 PORTAS	UN	50,00	4,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO - ME	13.189.948/0001-89	452713	MOUSE SCROLL USB	UN	9,00	6,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO - ME	13.189.948/0001-89	452713	EXTENSAO USB	UN	8,50	2,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO - ME	13.189.948/0001-89	452713	TECLADO.	UN	20,00	1,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOLUTION INFORMATICA LTDA.	25.517.145/0001-95	452813	FONTE ATX 450W	UN	88,00	1,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	452913	BOCAL	UN	9,56	8,00	76,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	452913	INTERRUPTOR DUAS SECOES C/TOM.	UN	8,27	4,00	33,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	452913	INTERRUPTOR SIMPLES C/PARALELO	UN	9,69	10,00	96,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	452913	INTERRUPTOR DE LUZ 2S SIMPLES	UN	5,26	8,00	42,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	452913	RECEPTACULO E40	UN	9,56	3,00	28,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	453513	ADALAT OROS 30MG (RF)	CX	102,52	1,00	102,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	453913	NIMESULIDE 100MG	CO	0,03	20.000,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	453913	TIAMINA 300MG	CO	0,07	6.000,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	453913	AMINOFILINA 100 MG	CO	0,02	1.000,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	453913	CLORPROPAMIDA 250 MG	CO	0,25	2.000,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	453913	METFORMINA 500 MG	CO	0,04	10.000,00	400,00



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

022/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	453913	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CO	0,05	40.000,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	453913	METFORMIMA 850MG	CO	0,05	30.000,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	454113	LORATADINA 10MG	CO	0,04	5.000,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	454113	CARBAMAZEPINA 200 MG	CO	0,08	20.000,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	454113	AMBROXOL, CLORIDRATO - XAROPE	FR	0,83	300,00	249,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	454113	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG.	CO	0,07	22.000,00	1.540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	454313	BECLOMETASONA 250 MCG	FR	37,00	150,00	5.550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	454313	CETOCONAZOL 200 MG	CO	0,08	1.350,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	454313	METRONIDAZOL 250 MG	CO	0,06	3.000,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	454313	CARVEDILOL 3,125 MG	CO	0,08	10.020,00	801,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	454313	PROPATILNITRATO - 10 MG	CO	0,26	20.000,00	5.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	454313	POLIVITAMINICO VIT.A,D,E,B E C	FR	7,00	10,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	454313	TRAVOPROST COLIRIO	FR	21,05	10,00	210,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	454313	CLOPIDOGREL 75 MG	CO	0,35	3.000,00	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	454513	CAPTOPRIL 25 MG	CO	0,02	40.000,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	454513	GLIBENCLAMIDA 5 MG.	CO	0,02	20.250,00	405,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	454513	VERAPRAMIL 80 MG	CO	0,04	6.000,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	454613	LUVA DE LATEX P/CIR.EST. N 7	PR	0,75	200,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	454613	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. G	CX	10,20	20,00	204,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	454613	LUVA GINECOLOGICA EST.DESC.	PT	4,16	10,00	41,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	25.296.849/0001-85	454713	FIO MONONYLON 4-0 SUTURA C/ AG	CX	14,74	3,00	44,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	25.296.849/0001-85	454713	SERINGA EST.DESC. 5 ML	UN	0,07	4.000,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	25.296.849/0001-85	454713	TREE WAY	UN	0,39	200,00	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	454913	HIDROCORTISONA 100 MG	FR	1,25	100,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	454913	HIDROCORTISONA 500 MG	FR	3,20	600,00	1.920,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUTION INFORMATICA LTDA.	25.517.145/0001-95	455113	PEN DRIVE 16 GB	UN	54,00	4,00	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	455213	MORFINA, SULFATO 10MG/1ML	AM	0,51	100,00	51,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	455313	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	TU	2,25	200,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36.325.157/0002-15	455513	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	PE	12,20	50,00	610,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	ESCOVA GINECOLOG. CITOLOG.DESC	UN	0,12	700,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	ABAIXADOR DE LINGUA DESCART.	PT	2,10	200,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	AGULHA HIP. EST.D.PAR.F. 25X6	UN	0,04	4.000,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	AGULHA HIP. EST.D.PAR.F. 25X7	UN	0,04	4.000,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%	LT	3,10	180,00	558,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	ATADURA GESSADA 10 CM C/ 20	CX	16,07	5,00	80,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	CANULA ENDOT. C/ BALAO 7,5 MM	UN	2,20	20,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	CANULA ENDOT. C/ BALAO 8 MM	UN	2,20	10,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	CATETER A CATH AG. JELCO N 18	UN	0,56	50,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	CATETER A CATH AG. JELCO N 22	UN	0,56	150,00	84,00



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

023/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	GLICERINA 12% 500ML COM SONDA	FR	2,48	40,00	99,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	MALHA TUBULAR 8 CM	RL	4,30	15,00	64,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	SONDA VESICAL DE FOLEY N 16	UN	1,48	10,00	14,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	SOLUCAO DE SCHILLER A 2%	UN	38,00	2,00	76,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	APARELHO P/MEDIR PRES.ADULTO	UN	35,60	10,00	356,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	TINTURA DE BENJOIN	LT	23,07	2,00	46,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	VASELINA LIQUIDA	LT	9,68	10,00	96,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	455613	ESPATULA DE AYRES	UN	0,04	600,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	455813	CIMETIDINA 300MG - 2ML	AM	0,24	1.000,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	455813	FENITOINA 50MG/5ML	AM	0,95	100,00	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04.274.988/0002-19	456013	PENIC. G BENZ. FR+DI 1200000UI	AM	0,46	1.000,00	460,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04.274.988/0002-19	456013	PENIC. G BENZ.FR+DI 600000UI	AM	0,42	600,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	456113	TROMBOPLASTINA 60 ML	KT	298,40	1,00	298,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	456113	LESANTE PARA HEMATOLOGIA	LT	315,86	4,00	1.263,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	456113	CLEAN PARA HEMATOLOGIA	LT	245,86	4,00	983,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	456113	DILUENTE PARA HEMATOLOGIA	GL	266,71	4,00	1.066,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA	42.837.716/0001-98	456113	PROTOMBINA 20 ML	KT	163,20	1,00	163,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	456213	BICARBONATO DE SODIO 8,4%/10ML	AM	0,43	50,00	21,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	456213	DIPIRONA 500MG/ML C/2ML	AM	1,00	2.000,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	456313	COMPLEXO B 2ML	AM	0,42	1.000,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	456313	DEXAMETASONA 2MG/1ML	AM	0,23	2.000,00	460,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	456313	GLICOSE HIPERTONICA 50% - 10ML	AM	0,16	600,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	456413	LIDOCAINA, CLORIDRATO COM	FR	2,16	10,00	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	456413	FENITOINA 50MG/5ML	AM	0,95	100,00	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	456413	HALOPERIDOL 5MG/1ML.	AM	0,34	100,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36.325.157/0002-15	456513	LIDOCAINA, CLORIDRATO SEM	FR	1,10	100,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	456613	AGULHA HIP. EST. D. PAR. F. 13X4,5	UN	0,04	30.000,00	1.170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	25.296.849/0001-85	456713	SERINGA DESC. 1 ML C/ AG.	UN	0,10	20.000,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	456813	SISTEMA INTRA UTERINO - SIU	UN	650,00	3,00	1.950,00
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	ADITIVO RADIADOR	LT	54,00	3,00	162,00
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	ADITIVO DE COMBUSTIVEL	LT	12,00	1,00	12,00
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	PESO UNIVERSAL	PC	2,10	4,00	8,40
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	PESO DE COLA	PC	3,10	4,00	12,40
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	93307462- OLEO MOTOR 20W50	UN	22,00	5,00	110,00
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	90528145- ANEL RETENTOR	PC	3,60	1,00	3,60
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	93374938 - CABO C J V IGNICAO	PC	122,86	1,00	122,86
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	93156310 - FILTRO DE OLEO.	UN	17,00	1,00	17,00
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	93312682 - FILTRO COMBUSTIVEL	PC	26,38	1,00	26,38
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	93373161 - FILTRO DE AR	PC	52,38	1,00	52,38





**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

024/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	JOGO DE TAPETES	JG	87,88	1,00	87,88
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	24578197 - POLIA	PC	189,86	1,00	189,86
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	93375464 - POLIA TENSOR	PC	268,05	1,00	268,05
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	94700296 - CJ DE POLIA	PC	148,09	1,00	148,09
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	52021262 - EIXO ISOLADOR	PC	6,37	4,00	25,48
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	93368453 - ISOL. BRACADEIRA	PC	6,40	4,00	25,60
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	93347379 - CORREIA	PC	104,34	1,00	104,34
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	93381607 - VIDRO ESPELHO	PC	64,48	1,00	64,48
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	93381608 - VIDRO ESPELHO	PC	65,03	1,00	65,03
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	93304730 - MOLA	PC	88,84	2,00	177,68
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	13233869 - CJ. ALCA DIANTEIRA	PC	17,50	2,00	35,00
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	98550030 - SILICONE LIQUIDO	LT	36,98	2,00	73,96
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	93341770 - KIT ADESIVO	KT	137,50	1,00	137,50
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	93154833 - LAMPADA 12 V	UN	7,05	2,00	14,10
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	052061 - ARAME QUADRADO	UN	5,70	1,00	5,70
GABINETE DO PREFEITO	CIVE - COMERCIAL E IMPORT. DE VEICULOS LTDA.	25.859.034/0001-67	457013	94771225 - WINDSHIELD ASM	UN	1.796,18	1,00	1.796,18
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	457313	LAMPADA COMPACTA 20W	UN	9,38	10,00	93,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	457313	LAMPADA COMPACTA 25W	UN	10,41	10,00	104,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	457313	LAMPADA COMPACTA 15W	UN	8,56	10,00	85,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	457413	LAMPADA INCANDESCENTE 100X127	UN	1,53	4,00	6,12
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	457413	LAMPADA INCANDESCENTE 60WX127V	UN	1,31	10,00	13,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	457413	LAMPADA INCANDESCENTE 100X127	UN	1,53	6,00	9,18
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	457413	REATOR ELETRONICO 2X40	UN	16,27	6,00	97,62
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	457513	DUCHA 110V	UN	36,26	1,00	36,26
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	457513	BRACO DE CHUVEIRO 40CM	UN	12,49	3,00	37,47
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	457513	DUCHA 220V	UN	36,27	2,00	72,53
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SOLUTION INFORMATICA LTDA.	25.517.145/0001-95	457613	FONTE ATX 450W	UN	88,00	1,00	88,00
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	WR COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.685.277/0001-07	457813	REDE DE PROTECAO 15X15 FIO 2,5	M2	3,19	162,00	516,78
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	WR COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.685.277/0001-07	457813	REDE DE PROTECAO 10CMX10CM	M2	4,29	95,00	407,55
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	CAFE SORRISO LTDA..	71.427.124/0001-04	458413	CAFE EM PO 500GR	PT	6,50	250,00	1.625,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	458613	GABAPENTINA 400MG (GE)	CX	33,10	2,00	66,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	458813	DORZOLAMIDA+TIMOLOL 20+5MG/ML	FR	26,18	1,00	26,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	458813	LATANOPROSTA 0,05MG/ML (GE)	FR	36,01	1,00	36,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	459013	VINOCARD Q10 (RF)	CX	66,33	9,00	596,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	459213	COSARTAN HCT 320/25MG (SI)	CX	11,05	2,00	22,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	459413	ARADOIS H 50/12,5MG (RF)	CX	51,80	1,00	51,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	459413	ZELMAC 6MG (RF)	CX	116,18	1,00	116,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	459613	PANTOPRAZOL 40MG (GE)	CX	42,42	1,00	42,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	459813	COLZURIC 0,5MG (SI)	CX	6,21	6,00	37,23



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

025/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	459813	CALCIO D3 (SI)	CX	21,90	1,00	21,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	459813	OSTEOTRAT 35MG (SI)	CX	17,99	1,00	17,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	460013	URSACOL 300MG (RF)	CX	86,16	5,00	430,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	460213	TEGRETOL CR 400MG (RF)	CX	79,32	3,00	237,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	460213	URBANIL 20MG (RF)	CX	12,28	6,00	73,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	460913	SYLADOR 100MG/2ML (RF)	CX	47,89	1,00	47,89
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	461113	AROTIN 20MG (SI)	CX	20,93	2,00	41,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	461313	PANTOPRAZOL 40MG (GE)	CX	27,70	2,00	55,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	461313	CLORIDRATO TRAMADOL 100MG (GE)	FR	21,09	9,00	189,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	461613	TAXOFEN 20MG (RF)	CX	140,88	1,00	140,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	461813	ARTROLIVE C/30 (RF)	CX	48,43	2,00	96,85
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	462013	AGUA MINERAL NATURAL GL 20L.	GL	4,99	60,00	299,40
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	462013	GAS DE COZINHA P-13	BJ	39,90	2,00	79,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462213	MG2000334 - LAMINA.	PC	575,00	2,00	1.150,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462213	GB1088 - PARAFUSO.	PC	6,90	10,00	69,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462213	GB617086 - PORCA.	PC	1,40	10,00	14,02
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462413	90756149841 - RET. OLEO BORRA	PC	7,38	2,00	14,75
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462413	06430GBJK20 - SAPATA FREIO	PC	36,58	2,00	73,15
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462413	41200KGA900-CORDA TRANSMISSAO	PC	39,19	1,00	39,19
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462413	23800KGAB00-PINHAO TRANSMISSAO	PC	59,02	1,00	59,02
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462413	40530KGA900 - CORRENTE	PC	49,53	1,00	49,53
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462413	31916ZOH003 - VELA IGNICAO	PC	16,36	1,00	16,36
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462413	31500KGA941 - BATERIA	PC	110,87	1,00	110,87
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462413	61100GN5900ZZ - PARALAMA DIANT	PC	54,76	1,00	54,76
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462413	91001KSS900 - ROLAMENTO RADIAL	PC	17,63	2,00	35,26
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462413	91201148003 - RETENTOR OLEO	PC	8,50	1,00	8,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462413	44830KV8750 - CABO VELOCIMETRO	PC	25,65	1,00	25,65
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462613	BF5T/3111/B REPARO	JG	267,35	1,00	267,35
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462613	WD8T8620A - CORREIA	PC	59,33	1,00	59,33
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462613	BD2T3524A - ARVORE DE ENTRADA	PC	353,91	1,00	353,91
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	TRES PONTAS DIESEL LTDA. EPP	26.189.555/0001-17	462613	BD2T3275A - ARVORE DE SAIDA	PC	999,00	1,00	999,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	2116110152 CILINDRO MESTRE	PC	97,35	1,00	97,35
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	1133115311 ENGENHAGEM RE	PC	26,33	1,00	26,33
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	2374982011 COIFA HEMOCINETICA	KT	39,11	2,00	78,21
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	7X0698075 LONA DE FREIO	JG	14,10	1,00	14,10
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	211/301205/3/ TAMPA	PC	80,53	1,00	80,53
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	0813112551 LUYA	PC	76,84	1,00	76,84
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	211/405641/5/ ANEL	PC	3,01	2,00	6,02
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	2113012651 COXIM CAMBIO	PC	17,44	1,00	17,44



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

026/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	2114056251 ROLAMENTO DIANT INT	PC	23,59	2,00	47,17
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	2114056451 ROLAMENTO DIANT EXT	PC	19,33	2,00	38,65
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	7X0698151 PASTILHA FREIO	JG	30,80	1,00	30,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	113/301185/1/ - VEDACAO	PC	2,90	2,00	5,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	113/301191/ - VEDACAO	PC	0,15	1,00	0,15
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	2116092051-BUCHA DE REGULAGEM	PC	2,06	4,00	8,23
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	237/609701/1/ - CABO	PC	15,42	2,00	30,84
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	462813	026/906161/SENSOR TEMPERATURA	PC	111,18	1,00	111,18
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463013	311/405625/1 ROLAMENTO TRAS	PC	19,25	2,00	38,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463013	305/513425/1 TUBO DE PROTECAO	PC	5,78	2,00	11,55
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463013	305/501641/1 ANEL DE VEDACAO	PC	3,59	2,00	7,18
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463013	305/407311/C/ EIXO DA RODA	PC	113,07	2,00	226,14
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463013	325/498203/1/ REPARO	JG	18,63	2,00	37,26
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463013	3055130291-AMORTECEDOR TRAS	PC	55,33	2,00	110,65
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463013	377512137-BATENTE AMORT TRAS.	PC	14,07	1,00	14,07
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463013	3058233051 - DOBRADICA	PC	21,64	2,00	43,27
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463013	377121273 - COXIM DO RADIADOR	PC	5,76	2,00	11,51
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463013	3074113096 - B.ESTABILIZADORA	PC	36,96	1,00	36,96
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463013	311/405645/1 ROLAMENTO TRAS.	PC	14,16	2,00	28,32
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463213	305/837205/15/ MACANETA EXT.	PC	52,99	1,00	52,99
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463213	305/837016/5 FECHAD. PORTA LD	PC	62,14	1,00	62,14
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463213	305/837015/5/FECHADURA PORTA	PC	62,14	1,00	62,14
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463213	3058317219 BARR. PORTA MALAS	PC	46,12	2,00	92,23
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463213	3058451211 - VEDACAO	PC	37,27	1,00	37,27
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463213	30586717105-PUXADOR PORTA ESQ.	PC	48,81	1,00	48,81
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463213	30586717205-PUXADOR PORTA DIR.	PC	48,81	1,00	48,81
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463213	3078375021-MAQUINA VIDRO DIR.	PC	60,29	1,00	60,29
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463213	3078375011-MAQUINA VIDRO ESQ.	PC	60,29	1,00	60,29
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	463213	305867015569 - FORRO DE PORTA	PC	66,24	2,00	132,48
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	463613	BOCAL	UN	9,56	5,00	47,80
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	463613	INTERRUPTOR DUAS SECOES	UN	5,25	10,00	52,50
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	463613	INTERRUPTOR SIMPLES C/PARALELO	UN	9,69	5,00	48,45
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	463613	INTERRUPTOR DE LUZ 3S SIMPLES	UN	7,26	5,00	36,30
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	463613	CALHA P/LAMP.FLUORESCENTE 2X40	UN	11,77	5,00	58,85
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	463613	RECEPTACULO E40	UN	9,56	5,00	47,80
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	463613	TOMADA EXTERNA	UN	3,75	10,00	37,50
GABINETE DO PREFEITO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	463713	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,50	3,00	58,50
GABINETE DO PREFEITO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	463713	PRESUNTO	KG	20,90	3,00	62,70
GABINETE DO PREFEITO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	463713	PAO DE QUEIJO	KG	18,70	3,00	56,10



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

027/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
GABINETE DO PREFEITO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	463713	BOLO DE CHOCOLATE	KG	14,05	4,00	56,20
GABINETE DO PREFEITO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	463713	SUCO CONCENTRADO LARANJA 500ML	UN	5,10	10,00	51,00
GABINETE DO PREFEITO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	463713	EMPADA DE FRANGO	KG	25,78	3,00	77,34
GABINETE DO PREFEITO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	463713	EMPADA DE CAMARAO	KG	37,62	3,00	112,86
GABINETE DO PREFEITO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	463713	COXINHA DE FRANGO	KG	24,60	3,00	73,80
GABINETE DO PREFEITO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	463713	CICARRETE DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	24,60	3,00	73,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	463813	BOLO DE CENOURA.	KG	8,55	1,00	8,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	463813	MINI PAO DE CEBOLA	KG	12,40	1,00	12,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VANIA APARECIDA PEREIRA VALLIM - ME	41.844.622/0001-83	464013	PAO FRANCES	KG	6,50	25,00	162,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VANIA APARECIDA PEREIRA VALLIM - ME	41.844.622/0001-83	464113	PAO FRANCES	KG	6,50	100,00	650,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VANIA APARECIDA PEREIRA VALLIM - ME	41.844.622/0001-83	464213	PAO FRANCES	KG	6,50	100,00	650,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	464313	LINGUICA CALABRESA	KG	12,80	5,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	464313	SALSICHA P/ HOT DOG	KG	5,70	8,00	45,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	464313	PETISCO SUINO	KG	11,50	10,00	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	464313	FILE COXA/ SOBRECOPA	KG	11,00	24,00	264,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	464313	CARNE BOVINA MOIDA	KG	11,50	40,00	460,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	464413	SALSICHA P/ HOT DOG	KG	5,70	8,00	45,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	464413	FILE COXA/ SOBRECOPA	KG	11,00	24,00	264,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	464413	CARNE BOVINA MOIDA	KG	11,50	18,00	207,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VANIA APARECIDA PEREIRA VALLIM - ME	41.844.622/0001-83	464513	PAO PARA HOT DOG.	KG	7,40	3,00	22,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TROLEZ & MARINHO LTDA. ME	22.045.447/0001-10	464613	ADESIVO AUTOMOTIVO	M2	25,00	4,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	464713	PNEU RADIAL 175/70/14	UN	211,69	5,00	1.058,45
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	464713	PNEU RADIAL 175/70/14	UN	211,69	3,00	635,07
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	464913	LINGUICA CALABRESA	KG	12,80	4,00	51,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	464913	CARNE BOVINA	KG	17,50	5,00	87,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	464913	SALSICHA P/ HOT DOG	KG	5,70	8,00	45,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	464913	PETISCO SUINO	KG	11,50	8,00	92,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	464913	FILE COXA/ SOBRECOPA	KG	11,00	18,00	198,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	464913	CARNE BOVINA MOIDA	KG	11,50	12,00	138,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	REAL TIME LTDA - ME	13.416.601/0001-21	465013	RELOGIO DE PONTO DIGITAL	UN	890,00	5,00	4.450,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	465113	VASO SANITARIO	PC	70,79	1,00	70,79
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	465113	TUBO LIGACAO VASO SANITARIO	UN	11,79	1,00	11,79
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	465113	SPUD PARA VASO SANITARIO	UN	2,08	1,00	2,08
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	465213	PORTA ALMOFADADA 2.10X0.80	UN	280,25	3,00	840,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	465313	MASSA ACRILICA 18 LTS	UN	73,90	4,00	295,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	465613	ASPELOR PARA AGUACAO	UN	24,17	10,00	241,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	465613	LONA PRETA LARGURA DE 3 METROS	MT	3,87	4,00	15,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	66.476.052/0001-47	465713	SAL REFINADO IODADO - PCT.1 KG	KG	0,70	1,00	0,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	66.476.052/0001-47	465713	CANJICA DE MILHO BCA. PT 500GR	PT	1,10	6,00	6,60



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

028/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	465813	OVO	DZ	2,60	3,00	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	465913	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500MG	CX	104,75	1,00	104,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	466113	AEROFRIN 100MCG (SI)	CX	12,74	1,00	12,74
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	466313	TONER HP LASER JET P-1505M	UN	192,00	4,00	768,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	466413	SERINGA INSULINA 0,3/30UI (RF)	CX	245,00	2,00	489,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	466813	VELIJA 60MG (RF)	CX	142,13	1,00	142,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	467013	VELIJA 60MG (RF)	CX	142,13	1,00	142,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	467213	VELIJA 60MG (RF)	CX	142,14	2,00	284,27
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	467413	VELIJA 60MG (RF)	CX	142,13	1,00	142,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	467613	ENDOCRIS 40MG (RF)	CX	299,69	3,00	899,08
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	467813	088/141165/B ROLAMENTO EMBREAG	PC	35,49	1,00	35,49
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	467813	2318370161 FECHADURA PORTA LD	PC	55,65	1,00	55,65
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	467813	0803012252 ANEL VEDACAO	PC	3,84	1,00	3,84
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	467813	111/301207/1/ CASQUILHO	PC	3,09	2,00	6,18
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	467813	281843336A DOBRADICA	PC	793,16	1,00	793,16
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	467813	2318370151 FECHADURA DA PORTA	PC	55,65	1,00	55,65
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	467813	030141034D-DISCO EMBREAGEM	PC	142,07	1,00	142,07
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	467813	030141026C-PLATO EMBREAGEM	PC	90,10	1,00	90,10
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	467813	113/301185/1 - VEDACAO	PC	2,90	2,00	5,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	467813	113/301191/ - VEDACAO	PC	0,15	1,00	0,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	468113	ORENCIA S 250MG (RF)	AM	1.475,59	4,00	5.902,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	468313	METRONIDAZOL 4% 100 ML	FR	1,30	100,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	468313	SULFATO FERROSO 40 MG	CO	0,03	10.000,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36.325.157/0002-15	468413	CARVEDILOL 12,5 MG	CO	0,08	15.000,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36.325.157/0002-15	468413	ACIDO VALPROICO 250 MG	CP	0,17	15.000,00	2.550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36.325.157/0002-15	468413	CILOSTAZOL 100 MG.	CO	0,39	1.200,00	468,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	468513	SINVASTATINA 20 MG	CO	0,06	30.000,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	468513	VARFARINA 5MG	CO	0,07	3.000,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	468513	CIPROFLAXACINO, CLORIDRATO	CO	0,12	5.670,00	680,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	468513	IBUPROFENO 200MG	CO	0,06	10.000,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	468513	BACITRACINA 250 UI/G+NEOMICINA	TU	0,69	300,00	207,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	468513	DEXAMETASONA 0,1% BISNAGA 10GR	TU	0,42	200,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	468513	DIGOXINA 0,25 MG	CO	0,03	5.280,00	158,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	468513	CEFALEXINA 250MG/5ML.	FR	1,66	500,00	830,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	468513	AMOXICILINA 250 MG.	FR	1,07	700,00	749,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	468513	CLARITROMICINA 500MG.	CO	0,66	1.470,00	970,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	468513	FUROSEMIDA 40 MG	CO	0,03	20.000,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	468513	METILDOPA 250 MG	CO	0,08	30.000,00	2.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	468613	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	CP	0,50	5.000,00	2.500,00





**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

029/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	468613	CLORPROMAZINA 100 MG	CO	0,12	7.000,00	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	468613	SULFAMETOX. 200MG+TRIMET. 40MG	FR	0,75	200,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	468613	NITROFURANTOINA 100MG	CO	0,07	1.960,00	137,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	468613	NISTATINA SUSPENSAO	FR	1,15	100,00	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	468713	SABONETE 90 GR. - BRANCO	UN	0,93	30,00	27,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	468713	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	1,85	40,00	74,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	468713	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	4,68	240,00	1.123,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	468913	ESPIRONOLACTONA 25MG	CP	0,09	15.000,00	1.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	25.296.849/0001-85	469113	SERINGA EST.DESC. 10 ML	UN	0,13	5.000,00	650,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	469213	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%	LT	3,10	240,00	744,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VETBRASIL AGROVETERINARIA LTDA	10.479.204/0001-00	469313	RACAO PARA CACHORRO	SC	36,40	30,00	1.092,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VETBRASIL AGROVETERINARIA LTDA	10.479.204/0001-00	469313	RACAO PARA CACHORRO I	SC	59,90	15,00	898,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABTEST DIAGNOSTICA S/A - FILIAL	16.516.296/0003-08	469713	PCR LATEX	TE	0,50	720,00	360,00
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	ROLO DE LA 9CM C/CABO	PC	7,50	6,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	TINTA LATEX 18 LITROS	LA	167,29	4,00	669,16
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	TINTA ESMALTE ALUMINIO 3,6LT	GL	55,60	8,00	444,80
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LT	GL	52,90	27,00	1.428,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	ROLO DE LA 23 CM C/ CABO	UN	14,00	1,00	14,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	TINTA LATEX 18 LITROS	LA	167,29	5,00	836,45
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	PINCEL 2" DE SEDA	PC	9,90	3,00	29,70
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	PINCEL 1/2" DE SEDA	UN	4,20	2,00	8,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	PINCEL 2.1/2 LATEX	UN	3,60	4,00	14,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LT	GL	52,90	3,00	158,70
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	ROLO DE LA 23 CM C/ CABO	UN	14,00	2,00	28,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	THINNER 5 LTS	LA	45,90	6,00	275,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	PINCEL 2" DE SEDA	PC	9,90	1,00	9,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	PINCEL 1" DE SEDA	UN	6,30	2,00	12,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	AGUARRAS 5 LTS	LA	50,70	2,00	101,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	470013	ROLO DE ESPUMA 23 CM C/CABO	UN	8,90	4,00	35,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	470513	50008743 - FLEXIVEL DE FREIO	PC	22,25	1,00	22,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	470513	50012658 - FLEXIVEL	PC	11,31	1,00	11,31
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMANUTRI COM.MED.E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	10.323.886/0001-68	474913	SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO 2	LA	16,00	36,00	576,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMANUTRI COM.MED.E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	10.323.886/0001-68	474913	LEITE EM PO 6	LA	295,00	10,00	2.950,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMANUTRI COM.MED.E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	10.323.886/0001-68	474913	LEITE EM PO 1	UN	11,00	32,00	352,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	475213	SACO PLASTICO BRANCO 100 LTS	MH	377,88	1,00	377,88
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	475313	LAMPADA MISTA 500W BOCAL E40	UN	24,21	25,00	605,25
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	CAPITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-EPP	01.866.914/0001-00	475513	APARELHO TELEFONICO.	UN	76,90	1,00	76,90
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	475713	BRITA 0	M3	93,00	50,00	4.650,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	475713	AREIA GROSSA	M3	51,00	50,00	2.550,00



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

030/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	475813	BOTIJAO DE GAS P-13	UN	100,00	3,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	46480363 VELAS	JG	5,62	4,00	22,49
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	50000308 PLATO EMBREAGEM	PC	80,98	1,00	80,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	46462518 CORREIA ALTERNADOR	PC	25,00	1,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	7081679 COIFA RODA	KT	13,23	2,00	26,46
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	7081699 COIFA CAMBIO	PC	12,31	2,00	24,62
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	46814723 - GARFO EMBREAGEM	PC	74,82	1,00	74,82
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	7079221 - JUNTA HOMOCINETICA	PC	123,30	2,00	246,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	7702194 TRIZETA	PC	73,71	2,00	147,42
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	71740977 TENSIONADOR CORREIA	PC	27,17	1,00	27,17
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	46524820 TENSOR CORREIA ALTER.	PC	69,35	1,00	69,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	50013236 - PARAFUSO	PC	3,27	2,00	6,53
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	55218037 - COLAR EMBREAGEM	PC	19,96	1,00	19,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	50006787 - PLATO EMBREAGEM	PC	56,01	1,00	56,01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	50007618 - CARTER	PC	49,60	1,00	49,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	7669585 - JUNTA CARTER	PC	3,51	1,00	3,51
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	7544206 - SUPORTE DO PARAFUSO	PC	3,57	2,00	7,14
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	46480562 - TAMPA	PC	68,24	1,00	68,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	46546255 - CORREIA DENTADA	PC	48,61	1,00	48,61
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	7745698 - CJ FILTRO DE AR	PC	109,97	1,00	109,97
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	476113	7085718 - CJ BOMBA COMBUSTIVEL	PC	345,77	1,00	345,77
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	476413	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,50	9,00	175,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	476413	PRESUNTO	KG	20,90	6,00	125,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	476413	PAO DE QUEIJO	KG	18,70	12,00	224,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	476413	BOLO DE CHOCOLATE	KG	14,05	3,00	42,15
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	476413	BOLO DE CENOURA.	KG	8,55	3,00	25,65
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	476413	COXINHA DE FRANGO	KG	24,60	4,00	98,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	476413	BOLINHA DE QUEIJO	KG	24,60	6,00	147,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	476413	CICARRETE DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	24,60	6,00	147,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	476413	MINI PASTEL DE CARNE MOIDA	KG	24,60	6,00	147,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	476413	MINI PASTEL DE QUEIJO	KG	24,60	6,00	147,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	476413	MINI PAO FRANCES	KG	11,00	8,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	476513	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA	CX	24,99	7,00	174,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	476813	GASOLINA COMUM	LT	2,89	3.269,50	9.448,85
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	476913	OLEO DIESEL	LT	2,29	3.394,00	7.772,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	477013	OLEO DIESEL	LT	2,29	202,00	462,58
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	477213	OLEO DIESEL	LT	2,29	6.183,00	14.159,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	477313	OLEO DIESEL	LT	2,29	60,00	137,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	477413	GASOLINA COMUM	LT	2,89	1.538,00	4.444,82



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

031/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	477513	GASOLINA COMUM	LT	2,89	159,00	459,51
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	477613	GASOLINA COMUM	LT	2,89	27,00	78,03
GABINETE DO PREFEITO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	477813	GASOLINA COMUM	LT	2,89	60,00	173,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	477913	GASOLINA COMUM	LT	2,89	455,00	1.314,95
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	478013	OLEO DIESEL	LT	2,29	3.630,00	8.312,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	478113	OLEO DIESEL	LT	2,29	437,00	1.000,73
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	478113	OLEO DIESEL	LT	2,29	277,00	634,33
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	478213	OLEO DIESEL	LT	2,29	5.030,00	11.518,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	478313	OLEO DIESEL	LT	2,29	180,00	412,20
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ROLASSUL AUTOPECAS LTDA - ME	01.599.312/0001-26	478513	3492467 - CILINDRO MESTRE	PC	401,35	1,00	401,35
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ROLASSUL AUTOPECAS LTDA - ME	01.599.312/0001-26	478513	93249418 - PASTILHA DE FREIO	PC	65,77	1,00	65,77
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ROLASSUL AUTOPECAS LTDA - ME	01.599.312/0001-26	478513	93287403 - LONA DE FREIO	PC	49,76	1,00	49,76
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ROLASSUL AUTOPECAS LTDA - ME	01.599.312/0001-26	478513	93310485 - CILINDRO RODA	PC	127,75	2,00	255,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	478713	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. M	CX	10,20	60,00	612,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	479213	REFRIGERANTE - 2 LITROS	FD	14,93	1,00	14,93
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	479313	GASOLINA COMUM	LT	2,89	243,00	702,28
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	479413	GASOLINA COMUM	LT	2,89	246,00	710,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	73.008.682/0001-52	479713	GLICOSE ENZIMATICA	TE	0,25	2.409,00	602,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	73.008.682/0001-52	479713	TGP CINETICO	TE	0,37	627,00	231,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	73.008.682/0001-52	479713	TGO CINETICO	TE	0,37	627,00	231,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	479813	DETERGENTE 500 ML LIMP. PESADA	UN	1,37	40,00	54,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	479813	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	1,85	40,00	74,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	479813	DESINFETANTE 750 ML	FR	2,23	40,00	89,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	479813	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	4,68	160,00	748,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	479813	GUARDANAPO	PT	2,65	80,00	212,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	479813	PAPEL TOALHA BRANCO 22,5 X 21	FD	7,12	100,00	712,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	479913	GASOLINA COMUM	LT	2,89	2.515,00	7.268,35
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	480013	OLEO DIESEL	LT	2,29	161,00	368,69
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	480113	OLEO DIESEL	LT	2,29	446,00	1.021,34
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	WR COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.685.277/0001-07	480313	BOLA FUTSAL	UN	32,88	2,00	65,76
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOPERATIVA REGIONAL PROD. LEITE DE SERRANIA LTDA.	19.838.804/0001-92	480413	LEITE PAST. HOMOGENIZADO	LT	1,73	10,00	17,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	480513	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA-	AM	0,47	2.000,00	940,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	480513	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML	AM	0,43	2.000,00	860,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	480513	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	AM	0,18	2.000,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	480613	DIPIRONA,PROMETAZ.ADIFEN. 2ML	AM	0,93	1.000,00	930,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	480613	PENIC.G PROC.+ P.G POTAS.FR+DI	AM	0,58	2.000,00	1.160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	480713	CREME DENTAL 90 GR	UN	1,36	380,00	516,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	480813	CLORPROMAZINA 25 MG	CO	0,12	3.000,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	480813	HALOPERIDOL 5MG	CO	0,06	10.000,00	600,00



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

032/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	480813	PROMETAZINA 25MG	CO	0,04	6.000,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	480813	RISPERIDONA 1MG	CO	0,07	15.000,00	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	480913	PIPOTIAZINA 25MG	AM	11,80	15,00	177,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	480913	SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL	FR	4,20	300,00	1.260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	481013	AZITROMICINA DIIDRATA	FR	2,12	119,00	252,28
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	481113	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM COLOR	FL	0,09	50,00	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	481213	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML-	FR	1,20	2.000,00	2.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	481313	MORFINA, SULFATO 10MG/1ML	AM	0,51	100,00	51,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	73.008.682/0001-52	481413	CK NAC	TE	0,55	335,00	184,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	481513	FERMENTO EM PO - LATA 250 GR.	LA	3,10	2,00	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	481513	OLEO DE SOJA - 900 ML	UN	3,58	3,00	10,74
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	66.476.052/0001-47	481713	SAL REFINADO IODADO - PCT.1 KG	KG	0,70	120,00	84,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	66.476.052/0001-47	481713	ARROZ TIPO 1 - PCT. 5 KG.	PT	12,25	450,00	5.512,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	ACROPOLE CONSTRUTORA LTDA.	03.378.423/0001-38	481813	POSTE DE CONCRETO	UN	300,00	10,00	3.000,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	482013	CABO PP 2X2.5MM	MT	2,54	30,00	76,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	482013	FIO PARALELO 2.5MM	MT	0,84	175,00	147,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	482013	FIO PARALELO 1.5MM	MT	0,58	175,00	101,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	482113	TINTA LATEX 18 LITROS	LA	167,29	1,00	167,29
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	482113	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LT	GL	52,90	4,00	211,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	482113	AGUARRAS 5 LTS	LA	50,70	2,00	101,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	482113	MASSA ACRILICA 18 LTS	UN	73,90	2,00	147,80
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	482213	46456660 ARTICULACAO	PC	39,89	1,00	39,89
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	482213	51749124 - DISCO FREIO	PC	45,51	2,00	91,01
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	482213	7079656 PASTILHA DE FREIO	PC	86,04	1,00	86,04
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	482213	00007082812 - KIT TERMINAL	PC	28,35	2,00	56,69
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	482213	000517910670-AMORT.SUSPENSAO	PC	65,66	2,00	131,31
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	482213	000070825960 - REPARO DA CAIXA	PC	15,50	1,00	15,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	RICARDO PEREIRA - CPF 037.777.656-43 ME	08.545.404/0002-53	482213	000464561890 - TIRANTE TRANSV.	PC	39,89	1,00	39,89
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAFE SORRISO LTDA..	71.427.124/0001-04	482613	CAFE EM PO 500GR	PT	6,50	20,00	130,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GASPER PNEUS E RODAS LTDA - EPP	02.180.927/0001-86	482813	PNEU CARRINHO LIXO 350X8	UN	38,99	15,00	584,85
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	GASPER PNEUS E RODAS LTDA - EPP	02.180.927/0001-86	482813	CAMARA DE AR 350X8	UN	19,00	15,00	285,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	482913	GAS DE COZINHA P-13	BJ	39,90	3,00	119,70
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	483013	LAMINA DE SERRA	UN	4,26	20,00	85,20
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	483013	LIMATAO	UN	16,03	10,00	160,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	483813	MADEIRA PEROBA MICA 6X12X4,50	PC	43,52	1,00	43,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	CONSTRUMINAS - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA. EPP	16.807.489/0001-48	483813	TABUA APARELHA 2,50X30X5MT	MT	64,75	21,00	1.359,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.956.850/0001-20	483913	AREIA MEDIA	M3	51,00	0,50	25,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	SAVIO MARTINS DA COSTA GARCIA- ME	05.938.301/0001-84	484013	CAL MASSA SC 20KG	SC	6,07	2,00	12,14
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	SAVIO MARTINS DA COSTA GARCIA- ME	05.938.301/0001-84	484013	CIMENTO	SC	21,50	3,00	64,50



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

033/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484113	ROLO DE LA 9CM C/CABO	PC	7,50	4,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484113	TINTA LATEX 18 LITROS	LA	167,29	1,00	167,29
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484113	PINCEL 2.1/2 LATEX	UN	3,60	2,00	7,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484113	TINTA LATEX 3,6LT	GL	42,90	2,00	85,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484113	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LT	GL	52,90	6,00	317,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484113	ROLO DE LA 23 CM C/ CABO	UN	14,00	1,00	14,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484113	AGUARRAS 5 LTS	LA	50,70	1,00	50,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484313	TORNEIRA BICA MOVEL COM FILTRO	UN	86,03	3,00	258,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484313	CAIXA DE GORDURA 75MM	UN	44,19	1,00	44,19
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484313	JOELHO 90 ESGOTO 50MM	UN	1,78	3,00	5,35
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484313	DUCHA 110V	UN	36,27	4,00	145,07
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484313	BRACO CHUVEIRO PLASTICO 30CM	UN	5,45	7,00	38,16
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484313	TUBO P/ESGOTO 75MM	MT	5,50	3,00	16,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484313	TUBO P/ESGOTO 40MM	MT	2,08	2,00	4,16
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484313	TUBO P/ESGOTO 50MM	MT	3,57	2,00	7,13
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484313	JOELHO 90 ESGOTO 40MM	UN	1,31	2,00	2,61
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	484313	TE ESGOTO 40MM	UN	2,22	2,00	4,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	484413	AMOXICILINA 500 MG	CO	0,06	10.000,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	484513	AGULHA HIP. EST. D. PAR. F. 25X7	UN	0,04	3.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	484513	PAPEL CRAFT PARA ESTERILIZACAO	RL	32,08	10,00	320,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	484613	LUVA DE LATEX P/PROC. N. EST. M	CX	10,20	200,00	2.040,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	484613	LUVA DE PROCEDIMENTO N. EST. XP.	CX	10,20	100,00	1.020,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484713	MARACUJA	KG	4,49	40,00	179,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484713	BATATA INGLESIA	KG	1,79	560,00	1.002,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484713	CEBOLA	KG	2,62	105,00	275,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484713	OVO	DZ	2,60	334,00	868,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484713	BETERRABA	KG	2,24	30,00	67,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484713	ALHO	KG	8,09	43,00	347,87
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484713	MACA	KG	2,61	710,00	1.853,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484713	MAMAO	KG	1,79	62,00	110,98
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484813	JUJUBA	KG	3,51	130,00	456,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484813	MARACUJA	KG	4,49	174,00	781,26
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484813	BATATA INGLESIA	KG	1,79	430,00	769,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484813	CEBOLA	KG	2,62	95,00	248,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484813	OVO	DZ	2,60	334,00	868,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484813	BETERRABA	KG	2,24	80,00	179,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484813	ALHO	KG	8,09	30,00	242,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484813	MACA	KG	2,61	325,00	848,25
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEANDRO VITOR DE SOUZA	12.911.766/0001-07	484813	MAMAO	KG	1,79	360,00	644,40





**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

034/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	VANIA APARECIDA PEREIRA VALLIM - ME	41.844.622/0001-83	484913	PAO FRANCES	KG	6,50	735,00	4.777,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DODO ESPORTES LTDA - EPP	07.631.848/0001-68	485013	MEDALHA 3 LUGAR/COBREADA	UN	1,25	8,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DODO ESPORTES LTDA - EPP	07.631.848/0001-68	485013	MEDALHA 1 LUGAR	UN	1,25	4,00	5,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DODO ESPORTES LTDA - EPP	07.631.848/0001-68	485013	MEDALHA 2 LUGAR/PRATEADA	UN	1,25	12,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	485113	CAL PINTURA SC. 8KG	SC	5,70	5,00	28,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	485513	PREGO 18X30	KG	6,08	2,00	12,16
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	485513	PREGO 17X21	KG	6,35	2,00	12,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	NOVA ERA PRE MOLDADOS LTDA - ME	07.282.335/0001-99	485613	TIJOLO CERAM. FURADO 15X20X30	UN	1,15	25,00	28,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	487713	VITERGAN PLUS (RF)	CX	47,78	1,00	47,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	488113	HEPA MERZ 0,6G (RF)	CX	61,82	6,00	370,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	488313	CLOPIDOGREL 75MG (GE)	CX	57,37	1,00	57,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	488513	SUBSTRATE 10MG (RF)	CX	13,31	1,00	13,31
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	488713	PREBICAL 75MG (RF)	CX	48,27	2,00	96,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	488713	MIOSAN CAF 5+30MG (RF)	CX	13,32	2,00	26,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	488913	FUMARATO BISOPROLOL 10MG (GE)	CX	29,62	1,00	29,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	489113	CETROLACO TROMETAMINA 5ML (GE)	FR	13,50	1,00	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	489313	GALVUS 50MG (RF)	CX	137,13	1,00	137,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	489513	RITMONORM 300MG (RF)	CX	120,50	1,00	120,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	489713	NEBIDO 250MG/ML (RF)	AM	343,64	1,00	343,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	489913	RITMONORM 300MG (RF)	CX	120,50	1,00	120,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	490113	ARTICO 1,5G+1,2G (RF)	CX	100,91	1,00	100,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	490113	CALDROX D 600MG (RF)	CX	40,66	1,00	40,66
PROCURADORIA GERAL	SOLUTION INFORMATICA LTDA.	25.517.145/0001-95	490313	PEN DRIVE 16 GB	UN	54,00	5,00	270,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO - ME	13.189.948/0001-89	490413	MOUSE SCROLL USB	UN	9,00	2,00	18,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO - ME	13.189.948/0001-89	490413	TECLADO.	UN	20,00	2,00	40,00
PROCURADORIA GERAL	ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO - ME	13.189.948/0001-89	490513	SWITCH 8 PORTAS	UN	50,00	1,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	490813	PANO DE PRATO	UN	1,73	10,00	17,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	490813	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	31,73	2,00	63,46
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	490813	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,27	10,00	12,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	490813	FLANELA	UN	1,27	5,00	6,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	490813	FOSFORO - MACO C/ 10 CAIXAS	MC	1,80	10,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	490813	PANO CHAO DE ALGODAO ALVEJADO	UN	2,05	10,00	20,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	490813	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UN	1,25	2,00	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	490813	PRENDEDOR DE ROUPAS PCT. 12UN.	PT	1,34	2,00	2,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	490913	PANO DE PRATO	UN	1,73	6,00	10,38
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	490913	VASSOURA PIACAIVA	UN	6,94	3,00	20,82
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	490913	FLANELA	UN	1,27	4,00	5,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	490913	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	3,40	2,00	6,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	490913	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,43	10,00	4,30



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

035/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	490913	FOSFORO - MACO C/ 10 CAIXAS	MC	1,80	2,00	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491013	AGUA SANITARIA	LT	1,28	12,00	15,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491013	SABONETE 90 GR. - BRANCO	UN	0,93	12,00	11,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491013	CERA LIQUIDA INCOLOR	LA	5,75	6,00	34,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491013	DETERGENTE 500 ML LIMP. PESADA	UN	1,37	12,00	16,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491013	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	1,85	6,00	11,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491013	DESINFETANTE 750 ML	FR	2,23	18,00	40,14
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491013	SAPOLIO LIQUIDO	FR	2,66	4,00	10,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491013	SHAMPOO 2 LITROS	UN	10,74	4,00	42,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491013	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	4,68	16,00	74,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491013	CREME PARA CABELO 1 KG	UN	5,60	4,00	22,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491013	SABAO EM BARRA 200 GR PT. 5 UN	PT	4,93	4,00	19,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491013	GUARDANAPO DE PAPEL 32 X 34 CM	PT	1,32	4,00	5,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491013	SABAO EM PO - 1000 GR.	CX	4,53	6,00	27,18
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491013	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92/96	LT	4,67	6,00	28,02
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	491113	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - M	UN	5,00	10,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	491113	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA G	UN	5,00	10,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491213	AGUA SANITARIA	LT	1,28	24,00	30,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491213	SABONETE 90 GR. - BRANCO	UN	0,93	12,00	11,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491213	CERA LIQUIDA INCOLOR	LA	5,75	6,00	34,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491213	DETERGENTE 500 ML LIMP. PESADA	UN	1,37	24,00	32,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491213	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	1,85	4,00	7,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491213	DESINFETANTE 750 ML	FR	2,23	18,00	40,14
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491213	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	4,68	32,00	149,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491213	SABAO EM BARRA 200 GR PT. 5 UN	PT	4,93	4,00	19,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491213	SABAO EM PO - 1000 GR.	CX	4,53	6,00	27,18
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	491213	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92/96	LT	4,67	6,00	28,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	491313	REFRIGERANTE 2,5 LTS	UN	4,79	6,00	28,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	491313	REFRIGERANTE SEM ACUCAR 2L	UN	4,72	2,00	9,44
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	491413	PILHA AA PEQUENA	UN	0,43	30,00	12,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	493013	BOLO DE CENOURA.	KG	8,55	4,00	34,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARREIRA FARIA E CIA LTDA EPP	13.513.030/0001-43	493013	MINI PAO DE CEBOLA	KG	12,40	4,00	49,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	493113	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5 KG.	PT	7,68	15,00	115,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	493113	MILHO PARA PIPOCA PCT. 500 GR.	PT	1,96	8,00	15,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	493113	PO P/SUCO - CX.C/60UN. DE 5GR	CX	4,85	2,00	9,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	493113	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO	UN	1,80	12,00	21,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	493113	MARGARINA - 500 GR	UN	3,15	8,00	25,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493213	BOLACHA DOCE PT. 400 GR.	PT	2,10	24,00	50,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493213	FARINHA DE MILHO - PCT. 500 GR	PT	1,05	6,00	6,30



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS  
Sistema de Informações Municipais

036/043

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493213	CALDO DE GALINHA - CT. 24 CX.	CL	6,90	2,00	13,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493213	OLEO DE SOJA - 900 ML	UN	3,58	24,00	85,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493213	CHA MATE	PT	2,00	4,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	66.476.052/0001-47	493313	DOCE DE GOIABA PT. 01 KG.	KG	3,60	6,00	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	66.476.052/0001-47	493313	ARROZ TIPO 2 - PCT. 5 KG.	PT	11,05	4,00	44,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	66.476.052/0001-47	493313	CANJICA DE MILHO BCA. PT 500GR	PT	1,10	10,00	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	493413	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5 KG.	PT	7,68	12,00	92,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	493413	MILHO PARA PIPOCA PCT. 500 GR.	PT	1,96	12,00	23,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	493413	PO P/SUCO - CX.C/60UN. DE 5GR	CX	4,85	2,00	9,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	493413	FUBA COMUM - PCT. 1 KG.	KG	1,00	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	493413	COLORAU MOIDO - PCT. 1 KG.	KG	3,10	1,00	3,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	493413	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO	UN	1,80	24,00	43,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	493413	MARGARINA - 500 GR	UN	3,15	18,00	56,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493513	FERMENTO EM PO - LATA 250 GR.	LA	3,10	6,00	18,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493513	FARINHA DE TRIGO COMUM	KG	1,75	30,00	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493513	MACARRAO PICADO - 500 GR	PT	0,92	10,00	9,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493513	OLEO DE SOJA - 900 ML	UN	3,58	100,00	358,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493513	CHA MATE	PT	2,00	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493513	MACARRAO ESPAGUETE-PCT 500 GR	PT	1,00	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493513	FEIJAO PRETO	KG	4,00	6,00	24,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493513	BOLACHA AGUA E SAL -PCT. 400GR	PT	2,15	24,00	51,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493513	BOLACHA DOCE PT. 400 GR.	PT	2,10	36,00	75,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493513	FARINHA DE MILHO - PCT. 500 GR	PT	1,05	2,00	2,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493513	CALDO DE GALINHA - CT. 24 CX.	CL	6,90	2,00	13,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	493513	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 -PCT.1KG	KG	5,74	30,00	172,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	493613	QUEIJO RALADO PCT. 50 GR.	PT	0,95	60,00	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	66.476.052/0001-47	493713	ARROZ TIPO 2 - PCT. 5 KG.	PT	11,05	24,00	265,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	66.476.052/0001-47	493713	SAL REFINADO IODADO - PCT.1 KG	KG	0,70	10,00	7,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	493813	TELHA FIBROCIMENTO 1.83X1.10	UN	27,90	10,00	279,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	493913	PREGO 18X30	KG	6,08	20,00	121,60
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	493913	PREGO 17X21	KG	6,35	30,00	190,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	494013	ELETRODO 48.04 - 3.25	CX	291,89	2,00	583,78
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	494013	ELETRODO 46.00 - 2.50	CX	291,89	1,00	291,89
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	494013	ELETRODO CORTE	KG	35,05	1,00	35,05
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	NOVA ERA PRE MOLDADOS LTDA - ME	07.282.335/0001-99	494113	BLOCO CIMENTO 0,10X0,20X0,40	UN	1,48	500,00	740,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	NOVA ERA PRE MOLDADOS LTDA - ME	07.282.335/0001-99	494113	BLOCO CIMENTO 0,15X0,20X0,40	UN	1,67	1.000,00	1.670,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	494313	OLEO LUB. MULTI-VISCOSO GASOL.	LT	32,00	48,00	1.536,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	COMPANHIA DOS FOGOS CINCO ESTRELAS LTDA	05.018.470/0001-04	494713	GIRANDOLA_ 1080 TIROS	UN	145,98	6,00	875,88
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	COMPANHIA DOS FOGOS CINCO ESTRELAS LTDA	05.018.470/0001-04	494713	MORTEIRO COR 3"	PC	25,39	1,00	25,39



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

037/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	494913	CERA LIQUIDA INCOLOR	LA	5,75	20,00	115,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	494913	SABONETE LIQUIDO.	FR	11,44	2,00	22,88
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	494913	DESINFETANTE 500ML	UN	1,22	20,00	24,40
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	494913	PAPEL TOALHA 23X21 CM	PT	6,25	2,00	12,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	494913	LIMPADOR MULTI USO C/AM 500 ML	FR	3,95	20,00	79,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	494913	AGUA SANITARIA	LT	1,28	20,00	25,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	494913	DETERGENTE 500 ML LIMP. PESADA	UN	1,37	30,00	41,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	494913	DESINFETANTE 750 ML	FR	2,23	20,00	44,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	494913	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	4,68	30,00	140,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	494913	SABAO EM PO - 1000 GR.	CX	4,53	10,00	45,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	495113	ATENOLOL 50MG	CO	0,02	6.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	495113	LORATADINA XAROPE 1MG/ML	FR	1,18	50,00	59,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	495113	CEFALEXINA 250MG/5ML.	FR	1,66	100,00	166,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	495113	SALBUTAMOL XAROPE 2MG/ML 120ML	FR	0,78	50,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	495113	AMOXICILINA 250 MG.	FR	1,07	50,00	53,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.020.319/0001-93	495213	SALSICHA P/ HOT DOG	KG	5,70	3,00	17,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	496413	AMIODARONA 100MG.	CO	0,12	6.000,00	720,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	498813	TINTA ESMTALTE SINT. FOSCO 3,6	GL	45,00	10,00	450,00
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	498813	TINTA LATEX 18 LITROS	LA	167,29	4,00	669,16
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	498813	TINTA LATEX 3,6LT	GL	42,90	6,00	257,40
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	498913	AZULEJO 20 X 30	M2	9,50	6,00	57,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	498913	AZULEJO 20 X 30	M2	9,50	50,00	475,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	499013	PISO CERAMICA	M2	13,13	100,00	1.313,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LICITA BRAZIL LTDA - EPP	15.152.616/0001-55	499113	REJUNTAMENTO PARA PISO	KG	2,28	25,00	57,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	LICITA BRAZIL LTDA - EPP	15.152.616/0001-55	499113	ARGAMASSA 20KG	SC	9,81	30,00	294,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LICITA BRAZIL LTDA - EPP	15.152.616/0001-55	499113	ARGAMASSA 20KG	SC	9,81	30,00	294,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	499213	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FR	1,13	336,00	379,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	49.324.221/0001-04	499213	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	UN	1,28	180,00	230,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	11.060.699/0001-00	499313	FITA P/ IMP. EPSON LX 300/810L	UN	8,50	30,00	255,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04.274.988/0002-19	499413	IVERMECTINA 6 MG	CO	0,25	200,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04.274.988/0002-19	499413	ACICLOVIR 200 MG	CO	0,09	1.800,00	162,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	499613	AGUA SANITARIA	LT	1,28	30,00	38,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	499613	SABONETE 90 GR. - BRANCO	UN	0,93	40,00	37,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	499613	ALCOOL COMUM EM GEL	LT	6,88	45,00	309,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	499613	LUSTRA MOVEIS 200 ML	FR	2,42	3,00	7,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	499613	NEUTRALIZADOR DE ODOR 360 ML	VD	8,86	4,00	35,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	499613	DESINFETANTE 500ML	UN	1,22	40,00	48,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	499613	DETERGENTE 500 ML LIMP. PESADA	UN	1,37	60,00	82,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	499613	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	1,85	60,00	111,00



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

038/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	499613	SAPOLIO EM PO 300GR	FR	1,41	60,00	84,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	499613	SAPOLIO LIQUIDO	FR	2,66	5,00	13,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	499613	GUARDANAPO DE PAPEL 32 X 34 CM	PT	1,32	50,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	499613	SABAO EM PO - 1000 GR.	CX	4,53	40,00	181,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	499613	SACO PLASTICO BRANCO 100 LTS	MH	377,88	1,00	377,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	499713	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA-	AM	0,47	1.000,00	470,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	499713	DOPAMINA, CLORIDRATO 5MG/10ML	AM	0,44	100,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA - PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	44.734.671/0001-51	499813	BIPERIDENO 2 MG	CO	0,11	6.000,00	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	499913	TIAMINA 300MG	CO	0,07	2.000,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	499913	DIPIRONA GOTAS 500 MG/ML 10 ML	FR	0,41	1.000,00	410,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	499913	CLORPROPAMIDA 250 MG	CO	0,25	1.000,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	499913	METFORMIMA 500 MG	CO	0,04	10.000,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	499913	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CO	0,05	9.000,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA.	05.194.502/0001-14	499913	METFORMIMA 850MG	CO	0,05	10.000,00	500,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	500113	LEITE CONDENSADO LATA 395 GR.	LA	3,29	7,00	23,03
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	500113	SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE	PT	1,90	6,00	11,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	500113	REFRIGERANTE - 2 LITROS	FD	14,93	6,00	89,58
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LICITA BRAZIL LTDA - EPP	15.152.616/0001-55	500213	ARGAMASSA 20KG	SC	9,81	18,00	176,58
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	LICITA BRAZIL LTDA - EPP	15.152.616/0001-55	500213	REJUNTAMENTO PARA PISO	KG	2,28	25,00	57,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	500313	PANO DE PRATO	UN	1,73	100,00	173,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	500313	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	31,73	30,00	951,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	500313	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,27	280,00	355,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	500313	FLANELA	UN	1,27	50,00	63,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	500313	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	3,40	12,00	40,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	500313	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,43	300,00	129,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	500313	FOSFORO LONGO 5 CM	CX	1,79	50,00	89,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	500313	BALDE PLASTICO RESISTENTE 20LT	UN	6,48	20,00	129,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	500313	SACO PLASTICO P/ LIXO 50LTS	PT	5,77	50,00	288,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	500313	PANO CHAO DE ALGODAO ALVEJADO	UN	2,05	200,00	410,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	500313	PALHA DE ACO N 0	UN	0,64	20,00	12,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	500313	CORDA P/ VARAL N 3 C/ 10 MT.	UN	0,66	24,00	15,84
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	500313	PRENDEDOR DE ROUPAS PCT. 12UN.	PT	1,34	30,00	40,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500413	AGUA SANITARIA	LT	1,28	600,00	768,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500413	CERA LIQUIDA INCOLOR	LA	5,75	360,00	2.070,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500413	DETERGENTE 500 ML LIMP. PESADA	UN	1,37	816,00	1.117,92
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500413	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	1,85	420,00	777,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500413	DESINFETANTE 750 ML	FR	2,23	600,00	1.338,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500413	PAPEL Hig. PIC. FOLHA DUPLA	PT	4,68	864,00	4.043,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500413	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M	PT	4,65	60,00	279,00





**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

039/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500413	SABAO EM BARRA 200 GR PT. 5 UN	PT	4,93	100,00	493,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500413	HASTE FLEX.C/PONTAS DE ALGODAO	CX	0,98	36,00	35,28
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500413	FRALDA DESCARTAVEL TAM. EG	UN	4,64	36,00	167,04
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500413	GUARDANAPO DE PAPEL 32 X 34 CM	PT	1,32	150,00	198,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500413	SABAO EM PO - 1000 GR.	CX	4,53	300,00	1.359,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500413	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92/96	LT	4,67	480,00	2.241,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	500513	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA - M	UN	5,00	124,00	620,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	500513	TOUCA CAPILAR TIPO REDE	UN	2,00	200,00	400,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	500513	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA G	UN	5,00	60,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	500513	AVENTAL	UN	10,00	30,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	500613	PISO CERAMICA	M2	13,13	200,00	2.626,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500813	AGUA SANITARIA	LT	1,28	60,00	76,80
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500813	ALCOOL COMUM EM GEL	LT	6,88	30,00	206,40
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500813	PAPEL TOALHA 23X21 CM	PT	6,25	10,00	62,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500813	LIMPADOR MULTI USO C/AM 500 ML	FR	3,95	60,00	237,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500813	DESINFETANTE 750 ML	FR	2,23	60,00	133,80
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500813	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	4,68	64,00	299,52
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500813	SABONETE LIQUIDO.	FR	11,44	5,00	57,20
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500813	SABAO EM BARRA 200 GR PT. 5 UN	PT	4,93	3,00	14,79
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500813	SABAO EM PO - 1000 GR.	CX	4,53	10,00	45,30
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500813	PAPEL HIGIENICO BRANCO.	FD	21,50	10,00	215,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	500813	LIMPA PEDRA	FR	6,35	6,00	38,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	500913	AMENDOIM PCTE 500 GR	UN	3,98	10,00	39,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	500913	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5 KG.	PT	7,68	2,00	15,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	25.296.849/0001-85	501013	SERINGA EST.DESC. 10 ML	UN	0,13	4.000,00	520,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	25.296.849/0001-85	501013	SERINGA EST.DESC. 20 ML	UN	0,21	1.000,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	25.296.849/0001-85	501013	SERINGA EST.DESC. 5 ML	UN	0,07	1.000,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	501113	MARGARINA - 500 GR	UN	3,15	30,00	94,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	501113	MARGARINA - 500 GR	UN	3,15	50,00	157,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	501213	GONZO 3/4	PR	7,50	6,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	501213	GONZO 3/4	PR	7,50	2,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	501313	OLEO DIESEL	LT	2,29	82,00	187,78
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	501413	OLEO DIESEL	LT	2,29	23,00	52,67
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	501513	OLEO DIESEL	LT	2,29	61,00	139,69
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	501613	OLEO DIESEL	LT	2,29	2.422,00	5.546,38
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	501713	OLEO DIESEL	LT	2,29	916,00	2.097,64
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	501813	OLEO DIESEL	LT	2,29	767,00	1.756,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A	02.913.444/0001-43	501913	OLEO DIESEL	LT	2,29	299,00	684,71
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA	HENRIQUE DE BRITO SOUSA	12.156.924/0001-60	502013	CARIMBOS	UN	15,00	1,00	15,00



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

040/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA	HENRIQUE DE BRITO SOUSA	12.156.924/0001-60	502013	CARIMBO AUTOMATICO	UN	25,00	2,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	GASPER PNEUS E RODAS LTDA - EPP	02.180.927/0001-86	502213	PNEU MOTO DIANTEIRO 275X18	UN	125,00	2,00	250,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	GASPER PNEUS E RODAS LTDA - EPP	02.180.927/0001-86	502213	PNEU MOTO TRASEIRO 90X90X18	UN	135,00	2,00	270,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	GASPER PNEUS E RODAS LTDA - EPP	02.180.927/0001-86	502213	CAMARA DE AR MOTO 275X18	UN	30,39	2,00	60,78
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	GASPER PNEUS E RODAS LTDA - EPP	02.180.927/0001-86	502213	CAMARA DE AR MOTO 90X90X18	UN	30,39	2,00	60,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	502313	PNEU RADIAL 175/70/13	UN	188,81	4,00	755,24
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	502313	PNEU RADIAL 175/70/13	UN	188,81	4,00	755,24
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO	BNB COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	10.582.306/0001-57	502513	REFRIGERANTE - 2 LITROS	FD	14,93	4,00	59,72
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	503913	LAPIS BORRACHA	UN	1,91	5,00	9,55
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	503913	PAPEL A4 210X297 MM PCT 500 FL	PT	13,23	13,00	171,99
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	503913	PAPEL COLOR SET	UN	0,44	30,00	13,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	PAPELARIA FERREIRA LTDA.	25.975.590/0001-07	503913	CARTOLINA BRANCA	UN	0,43	30,00	12,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	504013	PNEU RADIAL 205/70/15	UN	362,90	2,00	725,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	504013	PNEU RADIAL 175/70/13	UN	188,81	4,00	755,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	504113	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5 KG.	PT	7,68	6,00	46,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	504113	CANJQUINHA DE MILHO PT.500 GR	PT	0,80	5,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	504113	MILHO PARA PIPOCA PCT. 500 GR.	PT	1,96	5,00	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	504113	FUBA COMUM - PCT. 1 KG.	KG	1,00	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	504113	COLORAU MOIDO - PCT. 1 KG.	KG	3,10	2,00	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	504113	VINAGRE DE VINHO BCO -FR.750ML	FR	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	504113	MARGARINA - 500 GR	UN	3,15	12,00	37,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	504113	EXTRATO TOMATE CONCENTRADO	UN	1,80	48,00	86,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	66.476.052/0001-47	504213	ARROZ TIPO 2 - PCT. 5 KG.	PT	11,05	12,00	132,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	66.476.052/0001-47	504213	SAL REFINADO IODADO - PCT.1 KG	KG	0,70	5,00	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	66.476.052/0001-47	504213	ADOCANTE - FR. 100 ML.	FR	1,80	4,00	7,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	504313	TINTA CERAMICA 3,6 LT	GL	45,90	5,00	229,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	504313	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LT	GL	52,90	1,00	52,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	504413	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,27	10,00	12,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	504413	VASSOURA PIACAIVA	UN	6,94	2,00	13,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	504413	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	3,40	2,00	6,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	504413	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,43	10,00	4,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	504413	COPO DESC.200ML CX. C/ 3000	CX	78,90	1,00	78,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	504413	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UN	1,25	2,00	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504513	AGUA SANITARIA	LT	1,28	12,00	15,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504513	CERA LIQUIDA INCOLOR	LA	5,75	4,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504513	DETERGENTE 500 ML LIMP. PESADA	UN	1,37	24,00	32,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504513	LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML	FR	1,85	3,00	5,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504513	DESINFETANTE 750 ML	FR	2,23	12,00	26,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504513	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	4,68	16,00	74,88



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

041/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504513	SABONETE LIQUIDO.	FR	11,44	1,00	11,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504513	SABAO EM BARRA 200 GR PT. 5 UN	PT	4,93	2,00	9,86
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504513	SABAO EM PO - 1000 GR.	CX	4,53	4,00	18,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504513	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92/96	LT	4,67	6,00	28,02
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504513	PAPEL TOALHA BRANCO 22,5 X 21	FD	7,12	1,00	7,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	504613	BOLACHA AGUA E SAL -PCT. 400GR	PT	2,15	24,00	51,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	504613	BOLACHA DOCE PT. 400 GR.	PT	2,10	24,00	50,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	504613	FARINHA DE MILHO - PCT. 500 GR	PT	1,05	5,00	5,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	504613	FERMENTO EM PO - LATA 250 GR.	LA	3,10	6,00	18,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	504613	CALDO DE GALINHA - CT. 24 CX.	CL	6,90	2,00	13,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	504613	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 -PCT.1KG	KG	5,74	10,00	57,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	504613	FARINHA DE TRIGO COMUM	KG	1,75	10,00	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	504613	MACARRAO PICADO - 500 GR	PT	0,92	20,00	18,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	504613	OLEO DE SOJA - 900 ML	UN	3,58	15,00	53,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	504613	CHA MATE	PT	2,00	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	504613	MACARRAO ESPAGUETE-PCT 500 GR	PT	1,00	10,00	10,00
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504713	AGUA SANITARIA	LT	1,28	40,00	51,20
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504713	SABAO EM PO CAIXA 500 GR.	CX	2,81	30,00	84,30
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504713	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LTS	GL	8,16	15,00	122,40
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504713	DESINFETANTE 500ML	UN	1,22	50,00	61,00
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504713	DETERGENTE 500 ML LIMP. PESADA	UN	1,37	40,00	54,80
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504713	PAPEL HIG. PIC. FOLHA DUPLA	PT	4,68	50,00	234,00
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA	10.575.521/0001-20	504713	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92/96	LT	4,67	5,00	23,35
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	504813	TINTA LATEX 18 LITROS	LA	167,29	1,00	167,29
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	504813	MASSA CORRIDA 18LT.	LA	45,50	1,00	45,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	FERRASUL COM VAR ATAC FERR EQUIP SEGURANCA LTDA	08.517.373/0001-46	504913	MANGUEIRA JARDIM 30 METROS	UN	75,50	2,00	151,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	505013	OLEO LUB. MULTI-VISCOSO GASOL.	LT	32,00	24,00	768,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	505513	FIO PARALELO 2.5MM	MT	0,84	30,00	25,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE SORRISO LTDA..	71.427.124/0001-04	509313	CAFE EM PO 500GR	PT	6,50	200,00	1.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	509413	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 500 ML	FR	1,08	1.000,00	1.080,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	509813	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. M	CX	10,20	40,00	408,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	509913	GAS DE COZINHA P-13	BJ	39,90	14,00	558,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	509913	GAS DE COZINHA P45	CI	172,00	11,00	1.892,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	510013	GAS DE COZINHA P-13	BJ	39,90	7,00	279,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	510013	GAS DE COZINHA P45	CI	172,00	11,00	1.892,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	510513	OLEO LUB. MULTI-VISCOSO GASOL.	LT	32,00	48,00	1.536,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	510513	OLEO LUB. MULTI.VISCOSO	LT	33,00	48,00	1.584,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20	510613	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG.	CO	0,02	20.000,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	510713	LUVA DE LATEX P/CIR.EST. N 7,5	PR	0,75	400,00	300,00



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

042/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	510713	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. G	CX	10,20	20,00	204,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	510713	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. M	CX	10,20	40,00	408,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	510713	LUVA DE LATEX P/PROC.N.EST. P	CX	10,20	20,00	204,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	510713	LUVA DE PROCEDIMENTO N.EST.XP.	CX	10,20	40,00	408,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	510813	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UN	4,20	10,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	510813	REATOR ELETRONICO 2X40	UN	16,27	30,00	488,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	510813	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	4,36	15,00	65,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	510913	CATETER A CATH AG. JELCO N 22	UN	0,56	400,00	224,00
SEC. MUNICIPAL DE AGROPECUARIA	EBRAPI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	46.422.275/0001-14	511013	HERBICIDA SISTEMICO 20LT	BD	329,94	10,00	3.299,40
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	511113	AGUA MINERAL NATURAL GL 20L.	GL	4,99	12,00	59,88
SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	11.069.669/0001-56	511213	ACUCAR CRISTAL - PCT. 5 KG.	PT	7,68	60,00	460,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	511513	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA-	AM	0,47	400,00	188,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	511513	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML	AM	0,43	200,00	86,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROGAFONTE LTDA.	08.778.201/0001-26	511513	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	AM	0,18	600,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	511613	HIDROCORTISONA 100 MG	FR	1,25	600,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	11.735.488/0001-11	511613	HIDROCORTISONA 500 MG	FR	3,20	400,00	1.280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36.325.157/0002-15	511713	LEVODOPA + CLORIDRATO DE	CO	1,00	2.100,00	2.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	511813	COMPLEXO B 2ML	AM	0,42	1.000,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	511813	TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/2ML	AM	0,63	1.000,00	630,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	12.927.876/0001-67	511813	DEXAMETASONA 2MG/1ML	AM	0,23	1.000,00	230,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	511913	AGULHA HIP. EST. D. PAR. F. 25X7	UN	0,04	4.000,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	511913	ATADURA DE ALG. ORTOP. 15 CM	PT	4,48	30,00	134,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	511913	ATADURA DE ALG. ORTOP. 20 CM	PT	5,98	20,00	119,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56.081.482/0001-06	511913	SONDA NASOGASTRICA N 18 LONGA	UN	0,72	20,00	14,40
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	512213	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,27	15,00	19,05
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	512213	VASSOURA PIACAVAL	UN	6,94	8,00	55,52
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	512213	FLANELA	UN	1,27	10,00	12,70
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	512213	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,43	20,00	8,60
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	512213	COPO DESC. 200ML CX. C/ 3000	CX	78,90	3,00	236,70
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	512213	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LT	PT	5,75	3,00	17,25
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	512213	COPO DESC. 50 ML CX. C/ 5000	CX	78,50	1,00	78,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	512213	PANO CHAO DE ALGODAO ALVEJADO	UN	2,05	20,00	41,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	512213	PANOS MULTIUSOS	PT	3,14	3,00	9,42
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	MOEMA COMERCIAL LTDA ME	03.134.867/0001-28	512213	PALHA DE ACO N 0	UN	0,64	30,00	19,20
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	ELETROMURA LTDA. - ME	26.028.795/0001-30	512313	BOCAL	UN	9,56	22,00	210,32
SEC. MUNICIPAL DE ADM. E REC. HUMANOS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	04.184.646/0001-27	512413	LAMPADA ECONOMICA 3U 15W 127V	UN	11,20	15,00	168,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	VANIA APARECIDA PEREIRA VALLIM - ME	41.844.622/0001-83	512513	PAO FRANCES	KG	6,50	225,00	1.462,50
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	512613	LIXA DE FERRO 50	UN	1,60	50,00	80,00
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	512613	DISCO DE LIXA COM VELCRO 80	UN	3,20	30,00	96,00



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

043/043

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS	MIARI & CIA.	25.266.552/0001-77	512613	LIXA D'AGUA 180	FL	1,10	50,00	55,00
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	GASPER PNEUS E RODAS LTDA - EPP	02.180.927/0001-86	512913	PNEU MOTO DIANTEIRO 275X18	UN	125,00	1,00	125,00
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	GASPER PNEUS E RODAS LTDA - EPP	02.180.927/0001-86	512913	PNEU MOTO TRASEIRO 90X90X18	UN	135,00	1,00	135,00
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	GASPER PNEUS E RODAS LTDA - EPP	02.180.927/0001-86	512913	CAMARA DE AR MOTO 275X18	UN	30,39	1,00	30,39
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES	GASPER PNEUS E RODAS LTDA - EPP	02.180.927/0001-86	512913	CAMARA DE AR MOTO 90X90X18	UN	30,39	1,00	30,39
Total da Compra								592.127,49